
RADA GMINY
SIERAKOWICE

woj. pomorskie

UCHWAŁA NR
RADY GMINY SI

a866l24
KowICE

z dnia6l 2024 r.

z2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz ali. 6 ust.2 pkt. 1 ustawy
domowej (Dz.U. z2021poz.1249 ze zm),

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu
Doznających Przemocy Domowej w

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8

nia Przemocy Domowej i Ochrony Osób
Sierakowice na lata 2024-2029

1990 roku o samorządzie gninnynr (tj. Dz. U.
drńa29lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy

Rada Gminy Sierakowice chwalao co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałani Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających
Przemocy Domowej w Gminie Sierakowice nalata ,2029, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwaĘ powierza się Wójtowi Gmi sierakowice.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/308/20 Rady Gmin Sierakowice z dnia 19listopada 20ż0 r.
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdzińania
w Rodzinie w Sierakowicach na lata202l-ż027.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w Rodzinie oraz Oclrrony Ofiar
w sprawie
Przemocy

kuczkowski
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ZałącznikNr 1 do uchwały Nr LXIII/866/24

Rady Gminy Sierakowice

z dnia 6 lutego 2024 r.

GMINNY PROGRAM
PRZECIWDZIAŁANIA

PRZEMOCYDOMOWEJ
CHRONY OSOB DOZNAJĄCYCH

PRZEMOCYDOMOWEJ
W GMINIE SIERAKOWICE

1\A LATA 2024 -2029

Io

SIBRAKo
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I. WPROWADZENIE

Przemoc domowa, w dzisiejszym rozumieniu jest zjawiskiem spollecznynr,

które towarzYsZY ludzkoŚci od początku istnierlia rodziny jako instytucji. Akceptowalrrość tego

zjawiska na Przestrzeni wieków była różna. Natomiast nie ma wątpliwośc i, że przemoc
wYstęPowała w usankcjonowanyclr społecznie związkach i dotykała zwyk|e osoby naisłabsze,

tj dzięci, kobietY, osoby niepełlosprawne czy starsze. Patriarclralny model rodzirly
wykształcony przęz lata sprawiał, że zwykle i stosującymi przemoc byli mężczyźni.

Jednak z czasęm zaczęła się zmiana podejścia do oceny stosowania plzemocy.
Miało na to wPłYw rozwój praw człowieka, w szczególności kobiet
i dzieci. C or az częśc iej wskazywan o, że przemo c osób naj bliZszych j est niedopuszczalna
i winna Podlegaó karze. Polskie prawo bardzo wyraźnie wskazuje, że krzywdzenie osoby
najbliŻszej jest Przestępstwem i jak kazde inne podle ga karze. Każda osoba doznająca

przemocy domowej ma prawo do ochrony, a

przemocy.

wszystkim do powstrzymania i prz:erwania

doŚwiadczeń, jednoczeŚnie doświadczac możę poczucia bezskuteczności własnyclt działań,

które miałyby przerwaó przenroc, a talźe może doznaó wielu trudnych doświadczeń ze strony

instYtucji mających na celu przeciwdziałać zjawisku przemocy dornowej. Nalez1, dodać,

iz doŚwiadczęnie każdęlro rodzaju przemocy prowadzi do powstania powaznych problernów

ftzy czny ch i emocj onalnych.

Nowelizacja ustawy o przeciwd ziałaniu w rodzinie z dnia 9 marca żOż3 r.
wprowadza koniecznoś c zmian do przepisów z

spowodować poprawę funkcjorrowania sys

poprawić też jakość świadczonych usług. Należy

potrzebę zmian w zakresie funkcjonowania zes

realizację procedury,,Niebieskie Karty".

przemocy nastąpiła zmiana tytułu samej

przeciw działania przemocy, ktrire n-raj ą

przeciwdziałania przemocy domowe.i,

podkreślić, ze ustawodawca uznał rówrrież

,w interdyscyplirrarnych a co za t>,n idzie

wszystkinr w obszarzę przeciwclziałania

i definicji przemocy w rodzinię, gdzie

,,Przemoc w rodzinie" zastąpiono określeniem ,, rzemoc domowa" j ednocześn ie r ozszerzając

definicje o przelnoc ekononricznąi cy Te zmiany powodują, ze wyodrębnia się

w definicji ,,osobę doznającąprzemocy domowej , którą jest osoba wspólnie zamieszk:,ująca

i gospodaruj ąca, ale również pozostająca obecnie b w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej
Lub fizycznej niezależnie od wspólnego zami wania i gospodarowania. ,,Osoba dclznająca

która jest świadkiem przemocy donlowe.i.przemocy domowej" to również małolętnia
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Zastąpiono tęż nazewnictwo osoby stosującej moc w rodzinie na o,osobę stosującą przemoc

domową" i jasno określono, ze osoba stosująca moc domową jest osobą pełnoletnią.

Ustawa dokonuje wiele zmian w funkcj iu zespołów interdyscyplinarnych tym

samym zmieniając nazewnictwo grup h na,,grupy diagnostyczno-pomocoweo'

Wprowadzono obowiązek zawiadamiania stosującej przemoc domową o wszczęciu

ProcedurY ,,Niebieskie Karty". Nowynr przepisenr w działaniach grup diagrlozująco-

Poll1ocowych jest obowiązek nronitorowarria sytuacji rodziny po zakończeniu procedury przęz

okres dziewięciu miesięcy.

Ustawodawca podnosi w ustawie równiez obowiązkowy udział w posie<lzeniacl-t

zespołu interdyscyplinarnego oraz możliwość nia przez zespół wniosku o popełnienie

wykroczenia w związku z uchylaniem się stosującej przemoc domową od urlziału w
programach korekcyjno-edukacyjnych i ter ap elty czno -psycho lo gicznych d la o sób

stosuj ących przemoc domową, która zostaŁa ten zespół skierowana.

Niestety przemoc domowa jest ciągle iana jako sprawa prywatna. Ponieważ do

aktów przemocy dochodzi przeważnie w zalpkniętym kręgu rodziny, za zaml<niętymi

drzwiami, zazwyczaj łatwo jest je ukryć przed światem zewnętrznym, Jeśli jednak ]przęmoc

zostanie w jakiŚ sposób zauważona przez innych ludzi, to nie są oni zbyt chętni do podjęcia

jakiegokolwięk działań, poniewaz nie clrcą być zamieszani w takie prywatne spraw;l innych

osób. Pragnienię ochrony jedności i spójnościrodziny nie ogranicza się tylko d9 2ęwn,ętrznych

obsęrwatorów, ale często obejrnuje także świadków wewnątrz rodziny oraz satne osoby

krzYwdzone. Bardzo powszeclrnie obserwuje się, ze zarówno osoba doznaląca przenrocy jak

i osoba, która dopuszcza się aktów przemocy, dokładają wszelkich starań, aby niikomu z

zewnątrz nie ujawniać istrrienia przemocy we własnej rodzinie.

Osoba doznająca przemocy domowej nie jest wstanie salna jej zal.rzylnać,

nie korzYsta_iąc zpomocy z zewnątrz. Tylko interdyscypliliarna polnoc lnoze skutecznie

ją zatrzYmac. Wazne więc, by pomoc osobom doznzrjącyrn przemocy clornouiej była

wielotorowa. Powinny to być z jednej strony konkretne <lddziaływania prawne, a z, drugiej

stronY Psychologiczne. W poszukiwaniu skutecznych fornr przeciwdziałania p]:zemocy

domowej znaczącą rolę ma prawidłowa zintegrowana współpraca instytucji.

W związku z nowelizacją ustawy orazw celu efektywnego i zintegrowan ego clziałania

Przeciw przemocy domowej w tym zrrrniejszenia jej negatywnych rrastępstw w życiu

sPołecznym i rodzinnynr opracowano Gminny Program Przeciwdziałania f'rzenrocy Domowej

iOchrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Sierakowicęna7atażOż,+-2O29,
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Program za|<łada podejmowanie kornpleksowych działań we współpracy

domowej zajmuje się Zespół Interdyscy a jego funkcj anie wynika
z nowelizacji ustawy, natomiast tryb i 5b powoĘwania oraz ia c:złonków

Program został opracowany przęz członków zespołu interdyscyplinarnego w

sierakowicach. 1

]

Program tęn skierowany jest przede wszystkim do osób doznającyclr przemocy clomowej

w tYm dzieci, współrnałżonków, partnerów w zwtązkaclr nieforrnalnyclr, pozostającyclr w

PrzeszłoŚci we wspÓlnyrn pozyciu osób starszycl,, osób niepełnosprawnyclr oraz do osób

stosujących przęmoc domową, świadków przemocy, przedstawicieli władz lokalnyclr,

przedstawicieli instytucji pracujących na rzęcz dzięci i rodziny w obszarzę przeciwclziałania

przemocy domowej.

II. PODSTAWA PRAWNA
Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających

Przemocy Domowej w Gminie Sierakowice nalata 2024-2029 będzie realizowany w oparciu

o następujące akty prawne:

Ustawa z dnia Iż marca ż004 o pomocy społecznej (t. j. Dz.I]. 2023, poz. 901 z:e zm.);

Ustawa z dnia 26 października 1982 o wychowaniu w trzężwości i przeciwclziałaniu

alkoholizrnowi (Dz.U. 20ż3, poz. 2I 5 l);

Ustawa z dnia 29 lipca ż005 r. o ptzeciwdziałarriu przemocy dorr'owej (Dz. U 2O2I r.

poz.1249 ze zmianam1);

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkonranii (Dz.IJ, 20ż3, poz, 1939);

o

a
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o Ustawazdnia9 częrwca2022t. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz.U. 2022,poz.

1700 zę zmianami);

o Ustawazdnia8marca1990r.osamorządziegmirrnym(Dz.U. z2023r,tr)oz.40zezm,);

o Ustawa z dńa 9 częrwca 20II r. o wspiPraniu rodziny i systemie pi|sczy zastępczej

(Dz. U . 2023, poz. l 426 zę zmianami).

ilI. ZADANIA GMINY W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZI]MOCY
DoMoWEJ

Do zadań własnych grniny należy w szczególności tworzenie gminnego systemu

przeciwdziałania przemocy domowej, w tym:

1) opracowanie i reaIizacja gminnego programu przeciwdziałania przentocy clonrowej

i ochrony osób doznających przemocy donrowej;

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przenrocy clon-rowej

w szczególnoŚci poprzęz działania edukacyjne słuzące wznrocnieniu opiekuńczych

Ustawa zdnia9 częrwca2022t. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz.U. 2022,poz.

1700 zę zmianami);

o Ustawazdnia8marca1990r.osamorządziegmirrnym(Dz.U. z2023r,r)oz.40zezm,);

o Ustawa z dńa 9 częrwca 20II r. o wspiPraniu rodziny i systemie pi|sczy zastępczej

(Dz. U . 2023, poz. l 426 zę zmianami).

ilI. ZADANIA GMINY W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA PRZI]MOCY

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą dornową;

IV. PRZEMOC DOMOWA

4.1. Definicja przemocy domowej

Alt. 2 ust. l ustawy o przeciwdziałaniu przenlocy donlowej okreś|a definicję przenlocy

donrowej jako: jednorazowe albo powtarzające się urrryślne działanie lub zatriechanie,

wykorzystuj ącę przewagę flzyczną, psychiczną lub ekononriczną, naruszające prawa 1ub dobra

osobistę osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności:

l) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia,

ż) naruszające jej godność, nietykalność cięlesną lub wolność, w tynr seksualną,

3) powodujące szkody rla jej zdrowiu ftzycznyrn lub psyclriczr-rym, wywołujące rr tej

osoby cierpienie lub krzywdę,

komunikacj i elektronicznej;
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4.2. Rodzaje przemocy domowej

. przemoc flzyczna: jest to każdę zaclrowanie, którego celęm jest zadanie osobię bólu

ftzycznego, uszkodzeni e ciała, pogorszenie jej zdrowia lub nawet pozbawieni e ją życla.

Przykłady: policzkowanie, bicie, popychanie, ciągnięcie za włosy, kopanie, wykręcanie

rąk, zadawanie ran kłutych, szarpanyclr, przypalanie, pozbawianie jedzenia, picia, snu.

Osoby doznające przemocy domowej często starają się ukryć przed otoczeniem swoje

cierpienia. Niekiedy staje się to niemożliwe, poniewaz skutki przemocy fizycznej są

lprawowania przez osobę stosującą przemoc

d osobą doznającą przemocy domowej.

jest urnniejszenie poczucia własnej wartości

widoczne dla innych osób,

przemoc psychiczna,. oznacza sytuację

domową psychologicznej kontroli

Jest to kńde zachowanie, którego cel

osoby krzywdzonej, wzbudzenie u

bezpieczeństwa i kontroli nad własnym

zastraszanię, upokarzanie, poniżanie,

nastawianię dzieci, izolowanie od rodzi

Przemoc seksualna: jest formą agresj

niej strachu, pozbawienie jej poczucia

iem. Przykłady: grożenie, l9,

iągłe bezpodstawne krytykowanie, wrogie

przyjacioł, wmawianie choroby psychicznej,

polegającą na zmuszanir; do czynności o

, J,J

szantażowant:

charuktęrzę seksualnym. Mogą one .yczyó kontaktów bezpośrednich z osobą

doznającą przemocy domowej bez jej lub nawet świadomości albo teżzmuszania

oglądania przekazow o treści seksualnej.jej do innego rodzaju zaclrowania tj.

P rzykłady : obmacywanie, gwałcenie, ie <lo nięakceptowalnych form seksu,

zmuszanię do współżycia z inrrymi

stosująca przemoc ogranicza swobodę dysponowania pieniędzrr.i azy tęż na

kontrolowaniu wydatków. Przykłady: odbir:ranie zarobionyclr pieniędzy,

uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, zaciąganie kredytów wbrew woli

współmałżonka, wydzielanie pienię dzy, zniechęcanie do podjęcia zatrudnienia.

zaniedbanie: naruszenie obowiązku opieki ze strony osób bliskiclr. Jest forrną

przemocy ekonomicznej przejawiającej się w fornrach zatriedbania potrzeb

zywieniowych, higienicznych, medycznych - jako stanu wynikającego z braku dbałości

czy tęż opieki, stosowanego najczęściej wobęc dzieci, osób starszych,

niepełnosprawnyclr, clrorych.

przemoc na odległoŚĆ: są to wszelkie dziaLal"iatypu wysyłanie snrs-ów, sfbrmułowania

na portalach społecznościowych zawierające treści obrńliwe, naruszające godnośó,

wysyłanie zdjęć intymnychbezzgody iwiedzy osoby, podszywanie się pod osobę.
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V. CEL PROGRAMU

Program obejmuje trzy cele strategiczne i będzie realizowany przez

Głównyrn celem programu, do którego nra się przyczynió reaIizacjazaplanov

zmniejszenie zjawiska przemocy domowej i jego skutków w gminie sit

tworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwenc.ii i wsparcia dlatworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwenc.ii i wsparcia dla os

czy uwikłanych w zjawisko przemocy dorr,owej.

VI. DIAGNOZA

Diagnoza zjawiska przemocy donrowej na tęrenie gminy Siere

przedstawiona w niniejszymprogramie na podstawie dwóch analiz

1) Analizy danych statystycznych podmiotów zajmującyclr się pr
przemocy domowej w gminie Sierakowice w latach 2020-ż022.

2) Ana|izie potrzeb, postaw oraz problemu przemocy domowej na

Sierakowice sporządzonej na podstawie arrkiety baclawczej w grudniu

6.1. Charakterystyka gminy Sierakowice

kres pięciu lat.

zadań jest

poprZeZ

zagrożonych

ice została

iwdziałanięm

gminyterenie

023 r.

no-zachodniej

części powiatu kartuskiego i jest gminą w Gmina leży na Pojezierzu Kaszubskim i ze

względu na walory kulturowe i naturalne na zwanym Szwaj carią Kaszubską,

W świetle danych GUS liczba mięszkańców gminy Sierakowice wynosi 20 825. Gmina

pod względem administracyjnyrn obejrnuje 22 sołęctwa.

Gospodarka gminy tworzona jest przez system składający się z powiązanych ze sobą

podmiotów, firm, instytucji publicznych oraz gospodarstw domowych, które spełniają

odmiennę funkcje oraz dążą do osiągnięcia określonyclr cęIów, Specyfika i kondycja

gospodarki grniny Sięrakowice uwarunkowane są czynnik.ami społecznymi, geograficznymi,

historycznyrni, instytucjonalnymi i przekładają się na jako ść życiarnieszkaliców grniny. Nalezy

podkreŚlić, że zdecydowana większość podrniotów funkcjonuje w sektorze prywatnym.

Natomiast jeśli chodzi o częśó podmiotów gospodarki narodowej w grninie Sierakowice, to

w ostatniclr latach wzrasta liczba oddanych do

lub wynajem.

furrkcjonuje w sekcji budownictwa, lrandlu huftowego, przetwórstwa przemysłowego.

Pozostała dziaŁalność usługowa to: gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące

usługi na własne potrzeby; działaIność profesjonalna, naukowaitechniczna, oraz rolnictwo,

leśnictwo, łowiectwo i rybactwo,

Na jakość życia mieszkańców glrriny wpływają tez warunki rniesz,kaniowe. Zasoby te

opierają się przede wszystkirn na budownictwię indywidualnynr na własne potrzeby, chociaz
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W gminie Sierakowice funkcjonuje też instytucjonalny system ,y społecznej

organizowany na rzecz osób i rodziny doświ jących trudnych sytuacji iowych w tym

,a obowiązek

pr zeciw działan ia przemo cy

zakresie gmina realtĄe zadania zarówno

Jednostką wykonującą zadania gminy w :

jak i zlecone przez admi

e pomocy społecznej jest inny Ośrodek

Pomocy Społecznej, w którego struktury zą Zespół Poradnictwa S

który obejmuje pomocą specjalistyczną iczną, psychologi

rodzinnego) osoby w trudnej sytuacji życiowej

którego rcalizowana jest pomoc osobom i

,az Punkt Interwencji Kryzy

zinom doznającym

poszkodowanym w wyniku zdarzęń traum oczywiście przy

specjalistami powyższego Zespołu i pracowni i socjalnymi oraz innymi

,yplinarna mająca na celuWażny obszar aktywności stanowi praca interd

przemocy domowej, która jest realizowana p Zespół Interdyscyplinarny.

Do zadańwłasnych gminy należy tężzas kojenie potrzeb pod wzgl edukacji. Na

,podstawowe.tęręnie gminy Sierakowice funkcjonuje 12 podstawowych, 3 szkoły

W gminie funkcjonują 2 przedszkola sam , 3 prywatnę, a przy każdej szkole

podstawowĘ oddziaĘ przedszkolnę. Ponadto prywatne żłobkt, ż dziennych opiekunów

Na terenie gminy funkcjonują równiezzapewniających opiekę najmłodszym dzieci

2 ośrodki rehabilitacyjno-edukacyjno-w |wawcze. Na rzęcz zaspakajanta potrzeb

gmirrny ośrodek kultury. Porradto na tereniekulturalnych oraz edukacji kulturalnej działa

gminy Sierakowice funkcjonuje Kaszubskię Cęntrutrr Meclyczne, które ręalizuje świadczenia

w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. Bezpiec:łeństwa publiczrrego zapewniają

funkcjonariusze Komisariatu Policji w Sierakowicach. Na terenię gminy Sierakowice lnają

siedzibę podmioty o charakterze fundacji, organizacji poz:arządowych, stowarzyszeń, kółek,

kluby spottowe w łącznej liczbię 34, Warta podkreślenia jest równiez rJziałalność grninnej

kornisji rozwiązywania problerriów alkoholowych, ktćlra realizuje ,.zadania z zal<lesu

przeciw działania al koho l izmo wi i n arko nran i i.

6.Ż. Analiza danych statysĘcznych podmiotów zajnnujących się przeciwdziałaniem

przemocy domowej w gminie Sierakowice w latach 202{|-2022

Diagnoza skali zjawrska przemocy w gminie Sierakowice obejmuj ę lata 2020-2022,

więc obejmuje jeszcze okres przed nowelizacją ustawy, w związku ztym może w niej pojawić

się nazewnictwo ,,przemocy w rodzinie"

Przemoc domowa jest jednym z najczęściej wyrożnianych rodzajów przemocy,

budzących relatywnie najwięcej ernocji. Skala zjawiska przemocy dornowej jest dość trudna

przeciwdziałania przemocy dornowej. Na

zapewn i en i a r e alizacji zadań p omo cy sp ołe cznej

zię gminy

jalistycznego,

poradnictwa

j, w ramach

y domowej,

współpracy zę

bami gminy.
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podkreślić, że po nowelizacji ustawy o prz{ciwdziałaniu przemocy w

doświadczaj ącaprzęmocy czy świadek 
^ogą^łucać 

się do pięciu instytucji

kompetencje do sporządzania formularza ,,Niebieskie Karty- A" tj. przl

pol11ocy społecznej, służby zdrowia, oświaty i gnrinnych komisii rozwiąi

alkoholowych.

Ponizsze dane wskazują ilość interwencji domowych doty

przeprowadzonych przez funkcjonariuszy policji Komisariatu Policji w

w latach 2020-2022.

Tabela nr 1

Liczba interwencji domowych na terenie gm sierakowice w latach

Z danych pochodzących z Komisariatu
gminy Sierakowice odnotowuje się tendencję
uwidacznia rok 2022. Zgodnie z tabe|ą nr 2
kobiety i małoletnie dzięcl

Tńe|arlt 2

Pokrzywdzeni w wyniku przemocy w rodzin

Skalę problęmu przemocy w rodzinie w inie Sierakowice obrazuj e

procedury,,Niebieskiej Karty", która z ustawą o przeciwclzi
w rodzinie, realizowana jest przez Zespoł I inarrly w Sierakowi

postawę osób

jom, Nalezy

rodzinie osoba

które posiadają

wiciele policji,

ia problemów

ych przemocy

sierakowicach

ze na terenie
ych, co bardzo

, stanowią

rea|izacja
przemocy

Tabela nr 3
Liczba sporządzonych formularzy,,N Ka -A" w latach 2020 -

icji w Sierakowicach wyni

fwiększą grupę pokrzywd

w latach 2020-ż022

Id: C24 lF7 IB-44DB-4 1 AE-8BE, l -04AB68C2F44.6, I'odpisany

202ż

LP RoK Ilość interwencji
W tym dotyczących
przemocy w rodzinie

1 2020 I62 30
2 202I 138 21
_) 2022 161 l30

RoK Kobiety
Mężczyźni

(wiek 18lat)
Osoby

małoletnie
Osoby
starsze

Osoby
niepełnosprawIre lIrne

2020 23 2 5 0 0 0

2021 18 0 10 2 0 0

2022 20 8 8 0 0 0

RoK Policia GoPS Oświata GKRPA Slużba
Zdrowia

RAZEM

2020 30 9 0 2 0 4l
2021 14 10 _J 1 2 30
2022 3I 11 1 _) 1 41
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Z povlyższvch danych
pomoc społeczna.

wynika, ze najwięcej Niebieskich Kart policja oraz

rodzinie zespół
,innyrni:

przypadkach

y oraz rodzin

dochodzi

D o r ozwięania proble mów zw iązanych z] występowaniem przemocy
interdyscyplinarny mozę tworzyó grupy robocze, których zadaniem jest mięl

1. Opracowanie i realizĄa planu [o*o.y w indywi
wystąpienia przemocy w rodzinie.

2. Monitorowanie sytuacji rodzin, w których dclchodzi do
zagrożony ch wystąpieniem przemocy.

3. Dokumentowanie działań podejmor,,{lanych wobec rodzin, w
do przemocy oraz efektów tych działĄń.

Z dnięm wejścia ustawy zmięnia się nazewnictwo grup rolroczych, na ,,gt.u
pomocowe".

diagnostyczno-

Tabela nr 4 obrazuje dane dotyczące
w latach 2020-2022.

,,Niębieskie Kańy'o w ie sierakowice

Tabela nr 4
Dane doĘczące procedury o,Niebieskie
latach 2020-2022

" realizowanych przez g pę roboczą w

Osoby doznające przemocy domowej mogą korzystaó na tereni naszej gminy
zakresie pracyze specjalistycznej pomocy psychologicznej, pedagogicz;nej, specjalisty w

zrodzinąoraz specjalisty w zakresie pon"Iocy ofiarom przemocy. Pomoc udzieli jest w formie
Pomocy

Z pomocy

dla osób

lce.

osób

oraz Zespołu

Liczba sporądzsnych Niębieskich Kart C
Liczba sporzĄdzony ch Niębieskich Kar1 D
Liczba sprawców przemocy, którzy osobiście
wezwatrie przewodniczą cego ZI
Liczba zakoliczonyclr przez Z|

W tyrn na skutek: Ustania przemocy w rodzinie
i n,ęalizowania plarru polnocy

Liczba przekazanyah przez ZIIGR zawiadolrrieti do orgatrów
Ścigania o popełnieIriu przestępstwa zuĘcietn przemocy

Liczba spotkari grup roboczych

terapii, spotkań indywidualnyclr lub grupowyclr, którą zapewnia Gminny
Społeczrrej w Sierakowicach. Osoby doznające przemocy korzystają ró
w formie pracy socjalnej.

Osobom, które stosują przemoc oferowana jest pornoc w postaci
uzależnionych od al koho lu oraz o ddziały w ań korekcyj no - edukacyj nych.
W tych przypadkach osoby kierowane są do instytucjipo za terenem gminy S

Dla zdiagnozowania zjawiska przemocy w rodzinie zebrano danę
korzystających ze wsparcia specjalistów punktu Interwencji kryzysow
Poradnictwa Specj alist y cznego przy GOP S w S ierakowicach,

Id Cż4IF'] lB-44DB-4 1AE-8Btj l -04ABó8C2F4Aó. Podpisany Strona l 0

PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY 2020 RoK 2021 RoK 2022 R:oK
18 12 20

18 14 20

31 29 32

42 29 40

25 7 22

Bęzzasadnę podejmowarrie
dalszyclr dzialań

I1 21 18

5 6 2

165 121 147
Liczba grup roboczych 58 46 56



w tym PIK w §ierakowicach w latach 2020-.

W sytuacji zagrożenia zdrowia i Zycia osoby dotknięte przefirooą w inie (dorośli i
dzieci) mieli zapewnioną możliwość schronienia w Mieszkaniu Treni prowadzonym
przez Gminny ośrodek społecznej w sierakowicąch, co obrazuje tabela nr 6.

Tabela nr 6
Liczba osób um ies zczony eh w m ieszkaniu ngowym w latach

Rozmiarproblemu przemocy w rodzinie i uuzalężnięnia od al olu na terenie
gminy Sierakowic e obrazujądane zgromadzone KomisariatPolicji w Si
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Al lowych w Sierakowi

Liczba osób skierowanych na leczenie
odwykowe przez Sąd w latach 202a-

Tabela nr 5
udzielona pomoc osobom uwikłanym w przemoc w rodzinie przez spec

l Liczbza osób
leczenie
latach 20ż0-202

RoK 2021

Wykles nr 2 obranlje ilość prowadzonyclt postępowań przygotowa
z popełnionym czynem art.207 kk.

listów GOPS

w związku

Wykres nr 1

RoK 2020

Id: C241F7lB-44DB-41AE-8BE,1-04AB68C2F4A6. I'odpisany

RoK Osoby doznające
przemocY

Osoby doznające
przemocy - dzieci

Osoby stosujące prz€moc
w rodzinie

2020 15 12 17
202l 104 9 8

2022 13 6 5

RoK Osolry doznające przenrocy
dorośli

Osoby doznające przemocy
dzieci

2020 1 _)

202I 1 _)

2022 0 0

RoK 2022
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Wykres nr 2

ż0

15

10

5

0

Postępowania przygotowawcze w związku
z popełnionym czynem art.207 kk,

przez Komisariat Policji w Sierakowicach
w latach 2O2a-2022

RoK 2020 RoK 2021 RoK2aż2

Wykres 3 przedstawia postępowaniaprzygotowawcze w związkuz popełnienienr czynu
z aft.207 kk prowadzonę przęz Prokuraturę Rejonową w K.attlzach w latach 2020-20ż2
Wynika z niej, ze rok 202l odwzorowywał największą liczbę postępowań w stosunku do
pozostałyclr lat i jest znaęznię wyższa niZ działania Komisariatu Policji w Sierakowicaclr.

Wykres nr 3

Postępowania przygotowawcze w związku

30

żJ

20

15

10

5

0

RoK 2021

Jak wynika z poszazególnych danych, instytucje podejrnują różnę działania w celu

zmniejszenia skali zjawiska przemocy w rodzinie i pomocy osoborn pokrzywdzonym.

Na pewno wzrasta tęż świadomość społeczna. Narastające tempo życia, pojawiające

się kryzysy, często przekraczają nrożliwości samodzięlnego poradzenia sclbie z pojawiającym

się problemęm i dlatęgo nalezy się zastanowić, co należy jeszcze zrobic aby pornoc

specj al i styc zna by ła skuteczna i rn in irnalizowała pro b lem.

z popełnionym czynem art.207 kk,
przez Prokuraturę Rejonową w Kartuzach

w |atach 202a-2a22
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domowej w grninie. Cel ten został zręalizowany w toku weryfikacji

badawczego, będącego podstawą opracowania wniosków, które po

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony

Przemocy Domowej w Gminie Sierakowice nalata2oż4-2029.

Wyniki badań ankietowyclr zostały przedstawione w oprac(lwaniu s

do niniejszego Programu.

Przeprowadzonę działania badawcze skupiĄ się w obszarze czterechprob badawczvch.

Nato m i ast przeprowad zenie b adani a or az analiza zebr any ch ankiet umoż l i wi

1. Zidentyfikowanie problemu przemocy domowej wśród mieszkańców gmi .y Sierakowice.

2. Zidentyfikowanie przyczyn, czynników i meclranizmów ,ania zjawiska

przemocy domowej oraz dominacji rodzaju przemocy jaka występuje,

Wzrost poziomu świadorności rnieszkańców w zakresie dotyczącym irrst

należy się zgłosić w przypadku wystąpienia zachowań, przelrrocowych.

Zidentyfikowanie stereotypów dotyczących przemocy dornowe.i

ji, do którychJ.

ego materiału

do tworzenia

Doznającyclr

zaŁączniknr I

tytl,t postaw

ali zjawiska

rodzicielskich.

5. Zidentyfikowanie elementów, narzędzi sprzyjających ograniczeniu

przemocy domowej.

Dokonując ana|izy otrzymanego materiału staĘsĘcznego należy s ierrJzić, że:

1, Gmina Sięrakowice boryka się z problemem przemocy domowej, na zwróciliuwagę

badani mieszkańcy gminy. Znaczna ilość osób d<>zna.iących

Id: C241 F 7 LB-44DB-4 1 AE-8tsE 1 -04AB68C2F4A(I. Podpisany

domowej w
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dalszym ciągu nie zgłaszatego faktu, co utrudniajednocześnie , określenie

skali i charakteiu tego problemu. Mozna na podstawie badań stwierdzic, że mieszkańcy

gminy Sierakowice czują się bezpieczni (59oń), choć uwńają, że zwiększenie \iczby

patroli i ograniczenie dostępności sprzedaży alkoholu, prowadzenie społecznych

wpłynęłoby na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa publicznego. W badarriu

zastosowano pytania dotyczące zrrajomości przypadków przęmocy domowej we

własnej rodzinie i najbliższym otoczeniu. Połowa nrieszkańców (50%) uważa, że na

terenie gminy Sierakowice występuje przemoc domowa, a tylko 2Yo badanych

Przyznńo, że spotkało się z ptzemocą w swoim otoczeniu wskazując !eż, że przemoc

występuje w jego rodzinie.

Mieszkańcy gminy Sierakowice uważają, że przemocy domowej

głównie mężczyźni (6I%), a kierowanajest ona głównie do kobiet (55 idzięci(36%).

Należy też zaznaczyó, iż dzięci dorastające wśród ptzęmocy, ą jej nie tylko

wtedy, gdy są bezpośrednio Wzywdzonę przęz rodziców lub opiek , ale równiez

wtedy, gdy są jej świadkami. Przemoc domowa, która występuje teręnię gminy

szczegolnie zSierakowice współwystępuje z innymi problemami społecznymi,

nadużywaniem alkoholu i innymi uzalężnięniami (89%), nieumiej tą radzenia

sobie z trudnościami życiowymi (50%), ze stresęm i frustracją (48 ), ze wzorcami

wyniesionymi z domu (46%) oraz z problemami finansowymi (55 ). Mieszkańcy

gminy Sierakowice wskazali, żeto przemoc psychiczna dominuje ( ) azaraz po niej

przemoc ftzy czna (7 I%). Mimo, że ustawodawca niedawno zaw arł w u ie dwa nowe

zjawiska przemocy domowej, to badani wskazują, że przemoc iczna (46%)

odległośó zwystępuje w grninie Sierakowice, podobnie juk i przemoc

wykorzystaniem środków e lektronicznyclr (23%), N iemniej na|eży yc,iżrzadko

jednak występuje sytuacja, w której ujawniona jest tylko jedrra fbnna

Zadawalającyrn jest fakt, że społeczrrość wie gdzie szukać pomocy tęrenie gminy

Sierakowice w przypadku wystąpienia przemocy dc,rnowej (66%) i do

się zgłosić. Wydaje się, ze tworzenie i rozpowszeclrrrianie informacji

ich instytucji

ogronme znaczęnię. Badani mają wiedzę, że w sytuacji ia przenrocy

dorrrowej mogą liczyó na wsparcie takich instytucji jak policja (57oń

Podobne zdanię badanych j est

GOPS (66%).

w obszarze pomocy instytucjonalnej dla osób doznających :y dorr-rowe.i i

stosujących przelnoc domową, gdyż zgodnie uważają, że te rlie rniały by

trudności ze znalezięniem pomocy na terenie gminy Sierakowice (od

opuszczają się

ocy.

telr tetrrat tlra

Id: C24lFl lB-44DB-4 l AE-ttBE I -04AB68C2F4A(l. Podpisarry
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4. Wielowiekov,ly obraz zjawiska przemocy przyczyniŁ się do tego, społeczeństwo

zgwałconą orazspostrzega w osobię doznającej przemocy tylko kobietę i to pobit4, czy

osobę stosującą przemoc jako mężczyznę. Wyobrażenia te mogą być liwe dla tych

osób, które jej doświadczaią. Mogą stanowić pewien ęlement izolacji i lęku

przed zgłoszeniem czy szukaniem pomocy, bo problem przemocy l,vy wobec

mężczyzn moze przyczynić się do ich margtnaIizacji. Anki i znacząco

podkreślali, że lęk osób doznających przemocy domowej (50%) u

pomocy. Niemniej świadomośó społeczeństwa z perspektywy lat

maleje stereotypizacja społeczeństwa. Badani jasno wskazują (84

domowa nie jest sprawą prywatną, że gwałtw związkach partnerskic

,), że przemoc

przęmocy domowej (96%). Podobnię ocena badanych warunkuje

jest przejawem

się do postaw

ierakowice jestrodzicielskich. Krzywdzęnię dzięcka według mieszkańców gminy

formą przemocy domowej i nie jest to aspekt prywatny, w który nie ; się wtrącać

lęcz aspekt społeczny, w który powinny ingerować służby ZaJmU.|ąaę slę

przeciwdziałaniem przęmocy domowej poprzęz izolację osoby ! przemoc

domową (50%), zastosowanie odpowiednich regulacj i prawnych rodzica,który

pozwalanakłzywdzenie dziecka a nie tylko wobec tego, ktory krzy i (34%),

5. Aby określić lokalne potrzeby w cęlu zapewnienia usług, świ dla rodzin

uwikłanych w przęmoc domową czy też określenia zapotrze ia na fonny

przemocy zapytano badanyclr co powinno się zrnienić, co będzie sprzy. 5 ograniczeniu

skali zjawiska przemocy domowej czy jej zapobiegania. Badani ,skazują 
.iasne

narzędzia, elementy i oczekiwania są to: lepsza kornurrikacja i przepływ

infonnacji między przedstawicięlarni słńb (64%o), lepsza znaj lokalnej ofbrry

pomocowej (64%), odseparowanie osoby stosującej przemoc od doznającej

prawnego,przęmocy dornowej (66%), zwiększenie dostęprrości do poradni

socj alnego, ter apeuty czne go (5 9%), tworzenie p lacówek specj alizuj się w pornocy

osobotn doznającym przemocy dornowej (55%). Badani tęZ li też, że

skuteczną fortrrą pomocy czy działanienr w przeciwdziałaniu prze dorrlowej jest

edukacja i profilaktyka nie tylko społeczeństwa lokalnego ale i or;ób

przeciwdziałaniem przęmocy dorrrowej. Badani główrrie skupili

jrrtujących się

ię na cdukacji

prawidłowych metod wyclrowawczych rodziców (6l% wdrażania

w arcztatów l programów komunikacj i interpersonalnej już w szkołach wowych i

ponadpodstawowych (4I%), systematyczne podnoszenie kompetencj i przedstawicieli

służb zajmujących się przeciwdziałaniern przemocy dornowej (

udzielenie

wzrosła a

Id: C24 l Ir7 IB-44DB-4 l AE-8tsE 1 -04AB68C2F4A6, Podpisany
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bezpieczeństwa osób poszkodowanych (68%) oraz przyśpieszenie

pomocowych i intęrwencyjnych (50%)

wnioski końcowe:

1. RozpatĄąc wszystkie zadanę pytania i odpowiedzi, należy stwi

mieszkańcy gminy Sierakowice posiadają wiedzę na temat zjl

izacji dziaŁań

, żę badani

blenrem.

iska przemocy

domowej i jego skali. Mają świadomośó istniejących instytucji h na rzęcz

pr zeciw działania pr zemo cy domow ej or az ich oferty p omo cow ej .

Występowanie przemocy domowej na terenie gminy Sierakowice wrażliwym

zjawiskiem, które wymaga dalszej uwagi i monitorowania, ięważ osoby

doświadczające tego typu zagrożenia często decydują się nie uja, iać problemu.

Należy również wziąć pod uwagę osoby, które nie są świadome, że je, do których

dochodzi w ich rodzinach należy za|iczać do agresji i przemocy. prowadzić

działania edukacyjne, których celem jest upowszechnienie wiedzy od

przemocy domowej, w tym jej form oraz sposobów radzęnia sobie z p

ie problemu

aJ. Na badanym terenie funkcjonują podmioty i instytucje które oferują

skutecznę formy wsparcia dla osób i rodzin doznających y, niemniej

mieszkańcy gminy Sierakowice powinrri posiadaó wiedzę, gdzie i w

poszukiwać pomocy.

i sposób nrogą

W celu informowania mieszkańców gminy Sierakowice o instytucj świadczących

pomoc w obszarze przeciwdziałania przenrocy donrowej i uza|eżnień

aktualizować inforrrratory i rozpowszechniać je w instytucjach ciesząc

tllieszkańców gminy.

;y regularnie

się zaufarriem

4. DziaŁania profilaktycznę na terenie gminy Sięrakowice powinny mieó clrarakte r

długofalowy i różnorodny. Powinny być kierowane do środowiska - ucznlow l

nauczycieli, ale też obejmować wszystkie grupy mieszkańców. N podkreślić, ze

poszukiwania pomocy oraz funkcjonujących w tym zakresie instytucj

5. Specjalistycznym wsparciem powinni zostaó objęci mieszkańcy sierakowice

oraz rodziny borykające się z problemem alkohololvym i innymi

Uza|ężnięnia od alkoholu i środków psychoaktywnych czy behawio oraz przęmoc

domowa to jedne z ważniejszych problemów społecznych, które qją gminę

2.
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sierakowice.

6. Uwńa się za słuszne przeprowadzenie warsztatów lub akcji irrformacyjnych

zy przęffrcaą, askierowanych do rodziców, które mogĘby uświadomić różnice mi

konfl iktem rodzinnym oraz nauczy ć r ozpoznawać sygnaĘ świadczące występowaniu

przemocy domowej, lub kierować rodziny zagtożone do i ji (najbliżej

położonych) mających w swej strukturze taką ofertę.

vII. oKREŚr,nNIn LOKALNYCH I INSTYTUCJONALNYCH PoT
.1. Analiza SWOT

Co działa i powinno być konĘnuowane: Co nie działa, czego brakujt

zaangażowanie w sprawy społeczne
różny chpodmiotów, w tym instytucji
publicznych
pozarządovrrych,
wykwalifikowani
specjaliści w
społecznej,

i organizacji

i doświadczęnie
obszarzę polityki

wykfalifikowana kadra specjalistów
w zakresie pomocy osobom
uwikłanym w przemoc,
oferta dla osób uzależnionych i ich
rodzin,
efektywna współpraca Zespołu
Interdyscyplinarnego z podmiotami
zpoza terenu gminy Sierakowice,
realizacja zadań w obszarzę
przeciw działania przemocy domowej
w ramach Punktu Interwencji
Kryzysowej,
wsparcie indywidualne i grupowe dla
osób doznających przemocy
domowej,
realizacja programów i projektów
służących działaniom
profilaktycznym zwłaszcza
w zakresie promowania i wdrńania
prawidłowych metod
wychowawczych w stosunku
do dzieci w rodzinach zagrożonych
przemocą,
wsparcie dla osób doznających
przemocy domowej w postaci
schronienia - mieszkanie treningowe,
efektywna współpraca członków
grup diagnozująco-pomocowych w
ramach procedury NK-A,

niepewność finansowa
pracowników),
ciągłe zmiany przepis(
niski poziom św
wrazliwości władz sl
na nowe problemy spo
brak oferty wsparcia te

dla osób uzalężnj
uwikłariych w przemol
niewystarczający poz
procedury NK-A w sz]
ograniczony dostęp
dziecięcego,
brak mieszkań socjal
w ich uzyskaniu,
trudności lokalowe
zadań zespołu interdys
niskipoziom aktywno
rozwiązywaniu
rodzinnych z
oferuj ącymi odpor,vied
niskie kornpetencjt
sprzyjające postaw
uzaleznieniom,
zachowaniom ryz:
zagrażającym bezpiec;
nasilenie poczttcia
izolacji społecznej i ro
problemów psyclrit
starszych, niepełno
chorujących;
obciążenia finanst
związane z
środowiskowych i irrs

usług wsparcia dla c

niepełnosprawnych i c

(podwyzkidla

}W,

iadorrrości i
rmorządowych
łeczne,
)fapeutycZnego
onych, osób

iom realizacji
<ołach i zoz,
do psychiatry

nych/trudriości

do rea|izacji
cyplinarnego,
ści rodziców w

problemów
instytucjami

nie wsparcie,
: młodzieży
om przeciw

przemocy,
lkownym i
leństwu,

samotności
dzinne.i a także
znych osób
sprawnych i

)we gminy
organizacją

tytucjonalnych
sób starszyclr,
horuiacvch.
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- rozwinięta działalnośó kulturalna
sprzyjająca ptzeciwdziałaniu
przemocy domowej,

- szkolenia dla przedstawicieli służ
zajmujących się przeciwdziŃanięm
przemocy domowej,

- współpraca z organizacjami
pozarządovlymi, KGW

ograniczone nakłady fi
kontynuację pro§ramr
dla rodziców i młodzit

lansowanla na
w, projektów
ży

VIII. ZAŁOZENIA I WARTOŚCI PROCRAMU
ZaŁożęniami rriniejszego Programu są przede wszystkim:

1. Uwrażliwięnie społeczności lokalnej na problem przemocy domowej.

2. Promowanie modelu rodziny wolnej od przemocy.

3. Edukacja dzięci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy domowej

4, Działania interdyscyplinarne w zakres ie przectw działania przemocy dc

5, Usprawnienie systemu ponocy osobom dotkniętym przemocą domowi

6. Udzielenie profesjonalnej i interdyscyplinarnej pomocy osobom doznĄ

domowej.

Należy pamiętać, ze podstawę programu stanowi podejście interdyscyplir

to podejściu wszelkie działania na rzęcz poll1ocy osobonr uwikłanym w pr

powinny być planowanę i wdrażanę przęz specjalistów o róznych profesjach. l

zespołowa praca i koordynacj a działań oraz współpraca. Takie działania sprzyj

diagnozy sytuacji w związku z podejrzenieni stosowania przemocy do

podejrrrowanitl działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobie d<>zna

domowej l zatrzymaniu tej przemocy.

8.1. Oczekiwane efekĘ

- zmiana postaw nrięszkańców grniny Sierakowice wobec przemocy dorrrowej

- wzrost świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy domowej;

- świadczenie kompleksowej pomocy dla osób dotkniętych przęmocą domowę

- podejmowanie skutecznych działań wobec osób stosującyclr przemoc domor,

- edukacja dzieci i mŁodzieży oraz dorosłych na temat zjawiska przemocy don

- poszerzenie umiejętności i korrrpetencji wśród specjalistów za

przeciw działaniem przemocy dornowej ;

- efektywrre działania na rzęQz profi laktyki przemocy domowej ;

- zinten syfi kowan e dziaŁania inte rdy scy p l i n arn e ;

mowej.

ącym przemocy

arne, w którym

.emoc domową

1naczenie nra tu

lją w dokonaniu

trowej oraz w

ącej przemocy

)weJ;

mujących się
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IX. GŁOWNE CELE §TRATEGICZNE PROGRAMU
9.1,. Cel główny

Cel główny programu: przeciwdziałanie przernocy domowej oraz skuteczne rozwiązania

problemów z nim związanych na terenie gminy Sierakowice

Podmiotami uczestniczącymi w realizacji zadań są instytucje w szczególnościuvZvDUIIrvZęvJrrrr W LęąIlLagJl L.l\l.dll §ą ur§tytuUJ§ * §ZgZę8OrnO§§r

wchodzące w skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Sierakowicach, które wykpnujązadaniaw
ramach własnych kompetencj i.

9.2. Lista celów strategicznych

1. cel strategicznv nr 1: podniesienie świadomości i wrażliwości
problematyki przemocy domowej

j w zakresie

2. Cel strategicznv nr 2: Zwiększenie skuteczności ochrony osób doznaj cych przemocy
domowej

3. Cel strategicznv nr 3: Poprawa jakości działań wobec osób stosu ,ych przemoc
domową

Id C241F7 lB-44DB-41AE-tlBE1-04ABó8C2F4'Ą6. I'odpisany Slrorra l9
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Realizatorem programu jest Zespół Interdyscyplinarny w Sierakowięach. Założenia
w skutecznym osiągnięciu cęlów i rezultatów przewidują współpracę z

gminy Sierakowice otazpowiatu kartuskiego i organizacjami tj.:

Gminny Ośrodęk Pomocy Społecznej w Sierakowicaclr
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sierakowicach
Urząd Gminy w Sięrakowicach
Placówki Oświatowe z terenu gminy Sierakowice
Komisariat Policji w Sierakowicach
Kaszubskie Centrum Medyczne w Sierakowicach
Gminny Ośrodek Kultury w Sierakowicach
Parafie z terenu gminy Sierakowice
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Centrum
w kartuzach

1 0. Poradnia Psychologiczno-Pedag o giczna w Kartuzach
11. Sąd Rejonowy w Kartuzach
12. Prokuratura Rejonowa w Kartuzach
I3.0rganizacje i Stowarzyszenia dziŃającę na terenie gminy i powiatu

karluskiego
14. Zespoły kuratorskiej słuzby sądowej

XI. ZRODŁA FINANSOWANIAxl. ZI(UDŁA II,INAN§UwANrA

Żródłęm finansowania zad,ań zawartych w Gminnynr Progranrie Przeciwdziałania

Przemocy Domowej i Oclrrorry Osób Doznającyclr Przenrocy Domowej w Gminie Sierakowice

na lata 2024-ż029 są środki własne Gminy, środki z budżętu państwa i województwa

przęznaazonę na realizację zadań dotyczących przeciwdziaŁania przęmocy dornowej.

Realizatorzy programu zaĘadają równiez możliwośó ubiegania się o dodatkowe środki na

realizację progranrów w obszarzę przeciwdziałania przen-rocy w rodzinie z innyclr żrodęł

finansowania,

XII. Adresaci programu:

1) Osoby doznające przernocy dorrrowej;

2) Osoby stosujące przemoc don-rową;

X. REALIZATORZY DZIAŁAŃ I CELOW:

programowe

instytucjami

terwencji Klyzysowej

Icl: C24lF1 lB-44DB-4lAE-8BE1-04AB68C2lł4Aó, Podpisany
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XIII. Monitoring

Monitorowaniem rea|tzacji działań ujętyclr w Programie zajmuje się Zesp6Ł

Interdyscyplinarny w Sierakowicach. Corocztry monitoring podejmowanych zadań

i sposobów ich realizacji odbywaó się będzie w oparciu o sprawozdawczośó podmiotów

zaangażowanych w jego realizację w oparciu o wskaźniki rezultatu. Sprawozdanie z realizacjl

Programu będzie przedstawiane Radzie Gminy w Sierakowicachraz do roku,

Ponadto raz do roku zestawienie i anallza danych staĘstycznych przekazanych przez

instytucje gminy Sierakowice posłużą do stworzenia diagnozy i omawiane będą z

przedstawicielami podmiotów współpracującymi w realizacji Programu w ramach ewaluacji

Programu na posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego w Sierakowicaclr,

Id: C24lF7 |R-44DB_41At-8BE1-04AB68C2F4A6. l'odpisany Stlorra 25



Zatqcznik nr l
do Gminnego l)rogramu Przeciw dzialania

Przemocy Domowej i Ochrony
Osób Doznaj qcych P rze mocy Domolłej

w Gminie Sierakowice na lątą 2024-2029

DIAGNoZA
POTRZEB, POSTAW ORAZ OCENY PROBLEMU

PRZEMOCY DOMOWEJ NA TERENIE GMINY SIERAKOWICE

SIERAKOWICE

ld: Cż4lF7 lB-44DB-41AE-8BE,1-04AB68C2F4A6, I'odpisany
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1. Wprowadzenie

Dtagnozapotrzeb, postaw oraz oceny problemu przemocy domowej na terenie Gminy Sierakowice

sporządzona na podstawie ankiety badawczej stanowi załącznik nr 1 do Gminnego Programu

Przęciwdziałania Przemocy Doniowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej

w Gminie Sierakowice na lata 2024-2029.

Nowe wyĘcznezawartę w ustawie o przeciwdziałaniu przemooy domowej stanowią poważne

wyzwanie dla samorządów gmin. Współpraca instytucjorralna, działania interwencyjne, edukacyjne,

specjalistycznę, azy profilaktyczne mają sŁużyć osobom uwikłanym w przemoc domową i dążyć do

zatrzymaniaprzemocy t ograniczenia skali zjawiska przemocy domowej w Gminie Sierakowice.

Aby wpĘwaó na zmiarrę postrzegania przemocy, ale też ni<:zwłocznie kontrować na sygnały jej

występowanianależy odwaznie inicjować zmiany, skutecznie wdrażaó procedury.

Wszelkie koszty przemocy dornowej tj, psychiczne, ftzyczne, el<onomiczne, socjalne,

środowiskowe ponoszą zarówno jednostki, rodzina i całe społeczeństwo. Trwa w przemocy jest

jedną z najtrudniejszych sytuacji rodzinnych, która zagrńa bezpi jednostki

uniemożliwiając jej zaspokojenie podstawowych potrzeb. Nalezy podkreślić, żeb,ezpomocy

z zewnątrz osoba, która doznaje przemocy domowej nie jest w stanie sama jej Dlatego

mówi się, ze zasięg przemocy stanowiproblem społeczny w tym też interdyscyplinarny. Zajmowanie

s ię przemocą wymaga zrozum ieni a złożono ści zj awisk

W poszukiwaniu skutecznych metod zapobiegania

instytucji.

1. Cele i ogólne za|ożenia badania

Niniejsza diagnoza przeprowadzona i opracowana została przęz Zespoł Interdyscyplinarrry

w Sierakowicach i ma na cehl scharakteryzowanie zjawiska przemocy domowej z perspektywy

rnieszkańców grrriny Sierakowice, a także określenie skali zjawiska przemocy dorriowej w grninie

Sierakowice, Zakręs działań badawczych odnosił się do następującyclr kwestii:

1. Zidentyfikowania problemu przemocy dornowej wśród mieszkańców Grniny Sierakowice.

2. Zidentyfikowania przyazyn, czynników i mechaniztnów występowatlia zjawiska przemocy

donrowej oraz dominacji rodzaju przemocy jaka występuje.

3. Świadomości mieszkańców doĘczących instytucji, do których

w przypadku wystąpienia zachowań przemocowycl, .

4. Ziderrtyfikowania stereotypów dotyczących przenrocy dorrrowej w tym postaw rodzicielskiclr.

w rodzinnym zyciu.

przemocy powinno angażowaó się wiele

na|eży się zgłosió

Id C241F7 LB-44DB-41AE-8BE1-04Ats68C2F4Aó. Podpisany Strorra 2



Wyniki badań ankietowych mają przyczynió się do lepszego rczpoznania i zidentyfikowania

specyfiki przemocy domowej oczywiście w aspekcie lokalnym. Tym samym zostaną wykorzystane

doumocnieniawspółpracyinstytucjiacozatymidzieulepszeniajednolitejpraktyki działań,narzecz

osób uwikłanych w przemoc domową.

5. Zidentyfikowania elenrentów, narzędzi sprzyja.iących ograniczeniu skali

domowej.

2. Metodologia badania

2.1. Uzasadnienie wyboru techniki badawczej

Istotą badania było poznanie opinii i postaw wobec problemu przęmocy

zjawiska przęmocy

a takżedomowej

oszacowanie skali zjawiska przemocy domowej, stereotypów dotyczącyclr przemocy, świadomości

mieszkańców gminy Sierakowice dotyczących występujących fotm wsparcia instytucjonalnego

i metod, które skutecznie zapobiegałyby występowaniu tego zjawiska w Gminie Sierakowice.

W tym celu zdecydowano się na przeprowadzęnie badania w lbrmie ankiety badawczej, która miała

charakter anonimowy, wśród dorosłych mieszkańców CnT irry Sierakowice,

2.2.Dobór próby

Badania aŃietowe zostały przeprowadzone w grudniu 2023 r. W badaniach wzięły udział 44 osoby

gminy Sierakowice. Ankiety zostały wypełnione przez dorosłyclr mieszkańców w drodze badarria

za pomocą urządzeń elektronicznych. Link do badań zostaŁ zamieszczony na stronie GOPS

w Sierakowicach, Urzędu Gminy w Sierakowicach, facebooku Urzędu Gminy Sierakowice oraz

przesłany do instytucji Gminy Sierakowice.

2.3.Narzędzie badawcze

Kwestionariusz ankiety użyty do zebrania danych składał się z 26 pytań zarrrkniętycli jednokrotne go

lub wielokrotnego wyboru. Przed przystąpieniem do badania uczestnicy zostali poinfortrrowani

o pełnej anonimowości, został im wyjaśniony cel oraz instrukcja wypełnienia kwęstionariusza.

Id: Cż4 lF7 lB-44DB-4 1 A11_8BE l -04AB68C2F4A6. Podpisany Strona 3



84%l
kobiety

: 20%

l

iox

3. Analiza i interpretacja wyników badania mieszkańców na terenie gminy Sierakowice

3.1.Struktura badanej próby

W badaniu diagnozującym potrzeby, postawy oraz problem przemocy domowej na terenie gminy

Sięrakowice wzięło udział 44 dorosĘch nrieszkańców. Wśród nich 84% badanej próby stanowiły

kobiety, zaś 16Yo mężczyźni.

Wykres 1. Zbiorowość pod względem płci

rao%

Wśród badanej społeczności 30% stanowiły osoby w wieku 36-45 lat oraz na tym samym

poziomie 46-55lat,I8oń osoby w wieku 26-35lat,160ń stanowiły osoby w więku l8-25lat,natomiast

4Yo stanowiły osoby w wieku 56-65Iat aZoń stanowiły osoby powyzej 65lat.

Wykres ż. Zbiorowość pod względem wieku

35%

30%

25%

2a%

15%

|a%
tro/

0%

Arralizując badaną próbę pod względetrr wykształcęnia w większości osoby posiadają wyższe

wykształcenie, bo aż 680ń. W przypadku ż7oń grupa osób badanyclr nra wykształcelrie średnie,

Natomiast w przypadku 50ń to osoby o wykształcetriu zawodowy1,1,1, co przedlstawia wykres nr 3.

t6%

I
meżczyźni

Aó/
1o/zró

tI
at 56-65 lat p 65 lat

30%

l
46-55 l

30%

lll
18-25 lat 26-35 lat 36-45 lat
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Wykres 3. Wykształcenie wśród badanych

B0%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

n%
0%

68%

0%

podstawowe

5%

I
gimnazjalne zawodowe

ż7%l
średnie

3.2. Wiedza, opinia oraz postawy mieszkańców gminy Sierakowice wobec problemu przemocy

domowej

Niniejsze pytania skierowane do dorosłych rrrieszkańców gminy Sierakowice rrriały na celu

sprawdzenie stanu wiedzy na temat przemocy domowej, ana|izę postaw rodzicielskich, stereotypów

dotyczących przenrocy. Przęz pytania analizowano rodzaje występowania przetrrocy donrowej oraz

dorrrinację forrny przemocy domowej. Weryfikowano wzajemne związki polniędzy problemarrri

społecznymi a występowaniem przemocy domowej. Ponadto badana zbiorowośó przez odpowiędź

na zadawane pytania odnośnie instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy

dorrrowej określiła skuteczność oferowanej pomocy specjalistycznej osobom uwikłanym w przemoc

ale też zbadano wiedzę na temat form wsparcia. Ważnynr aspektem podjętym w badaniu było

poznanie zdania, spostrzezeń badanyc|r w kwestii skuteczności profilaktyki jako formy

przeciw działania przemocy donrowej, współpracy m i ędzy służbam i i i ch konrpetencj i.

Na początku ankietowanyclr zapytano, czy czują się bezpieczrie na terenie gminy

Sierakowice? 59% respotrdentów, odpowiedziałoraczejtak,ż7oń tak, 11ońraczej nie. Natorniast3%o

badanych odpowiedziało, żę nie czuje się bezpiecznie. Natomiast nikt nie odpowiedział

z ankietowanyclr nie ustosunkował się do ostatnie odpowiedzi tj .: nie maln zdania na ten temat/trudno

powiedzieó, co przedstawia wykres nr 4.

Id: C241F7 ll]-44DB-4 1 AE-8BE, l -04AB68C2F44.6. Podpisany St1,orra 5



Wykres 4. Czy czuje się Pan/Pani bezpiecznie na terenie gminy Sierakowice?

70%

60%

4a%

3a%

20%

ffi%

0%

3% 
o%

I

nie nie nlam
zdania

Następnie mieszkańców gminy poproszono o udzielenie odpowiedzi na pytanie, co wpłynęłoby

na zwiększenie poczucia bezpieczęństwa publicznego w gminie Sierakowice. W tym przypadku

mozliwe było zaznaczenie kilku odpowiedzi. Z przeprowadzonej anaIizy odpowiedzi wynika, że dla

większości rnieszkańców nasze.i gminy na poczucie bezpieczeństwa wpłynęłaby większaliczbapatroli

policji, tak wypowiada się 59Yo badanych, następnym waznym aspektem dla rnieszkańców gminy

Sierakowice, bo aż 39% jest ograniczenie dostępności sprzedaży alkoholu dla młodzieży, a zaraz

po tym bo w przypadku 34oń badani uznali, że akcje społeczne w zakresie profilaktyki przemocy

domowej.

W mniejszej ilości badani wskazywali na organizowanie akcji społecznych w zakresie profilaktyki

uzależnięń tj. ż1%. Inne w łącznej ilości Iżoń to między innyrrri: ,,otwarcie punktów sportowyclr,

oświętlenie na ulicaclr"

Wykres 5. Co wpłynęłoby na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa publicznego w gminie Sierakowice ?

27%

N
ffi
tak

59%

l
raczej tak

tt%

l
raczej nie

większa liczba patroli policji

ograniczenie dostępności sprzedaży
alkoholu dla młodzieży

akcje społeczne w zakresie profilaktyki
przemocy domowej

akcje spoołeczne w zakresie profilaktyki
uzależnień

-

':

E
,ir

0% lao/o 20% 3a% 40% 5a% 60% 70Yo

59%
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*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sumujq się w l ()0%

W następnęj kolejności mieszkańców gminy Sierakowice poproszbno o udzielenie

odpowiedzi na temat występowania przemocy domowej w gminie Sierakowióe. Warto zwrócić

uwagę na fakt, iż zdanięm 50% ankietowanych w gminie przemoc domowa występuje.

W 36% ankietowani uważają, że raczel występuje. Z tą opinią raczej nie zgodziło się z kolei 5%

badanych mieszkańców, nikt z badanych nie uwaza, żę nię a 9Yo badanych nie miało zdania na ten

temat.

Wykres 6. Czy Pana/ Pani zdaniem w gminie Sierakowice występuje zjawisko przemocy domowej?

60%
50%

Tl|l l3o%:
tak raczej tak raczej nie nie nie mam ]

zdania

W rozdziale VI Programu podjęto się próby ana|izy żrodęł zastanych w aspekcie skali zjawiska

przemocy domowej w gminie Sierakowice, na podstawie danych statystycznych instytucji

zajmujących się przeciwdziałaniern przemocy domowej. Niestety nie mozna w sposób jednoznaczny

określić wielkości zjawiska przemocy na terenie gminy w związku z występowaniem przemocy

ukrytej nie ujętej w statystykach. Jak poradzili sobie z tyrn badani, dowierny się z pytania 4

kwęstionariusza, które odpowiedziało nam na pytarrie - Jaka jest skala przemocy domowe.j

w gminie Sierakowice w porównaniu z caĘm wojewodzhuem pomorskim?.

Należy podkreślić, że województwo potnorskie podzielone jest na l6 powiatów oraz4 miasta

na prawach powiatu, Łącznie 42 miasta. Liczba osób zarlieszkujących województwo ponrorskie to

2 346 065 osób a grninę Sierakowice to 20 825 osób.

Odpowiedzi były bardzo zróżnicowane, co da.je

z oszacowaniem i oceną skali występowania przemocy w rodzinie w gminie Sierakowice. Co zatym

przemawia? - przenroc nie ujawniona utrudnia w pełni określić skalę zjawiska przemocy,Liczba

badanych, ktorzy nie rnają zdania lub trudrro im powiedzieó to |60ń. Raczej wysoką skalę wskazało

160ń natomiast na średnią skalę wskazało aż 48Yo, 80ń badanych wskazywało, ze skala jest wysoka.

Badani w 9%o wskazywali na skalę niską, a skalę raczej niską 3%.

przypuszazenie, ze respondenci mieli kłopot

Id: C24 1F7 l B-44DB-4 1AE-8tsE 1 -04ABó8C2lr4A6. Podpisarry Strona 7



Wykres 7. W Pani/Pana ocenie jaka jest skala przemocy domowej
województwem pomorskim?

w gminie Sierakowice w porównaniu z całym

wysoka J aY"

raczej wysoka J rcY"

średnia

niska

raczej niska

agv"
1 sy.

nie mam zdania, trudno powiedzieć J taY"

a% rc% 20% 30% 6a%

Tak jak wcześniej już wspomniano, to właśnie nie ujawniona przernoc utrudnia określić skalę

zjawiska w gminie Sierakowice i nie tylko. Dlatego zaciekawiło badacza zdanię badanych na ten

temat tj. - Cry w ocenie badanych zdarzajq się sytuacje ukrywania przemocy przez osoby doznajqce

przemocy domowej w gminie Sierakowice?

Duży jest odsetek badarlych wskazujący, że tak osoby dontające przemocy dorrrowej ukrywają terr

prob|em. Tego zdani a jest aż 80%. 18oń badanych nie zaprzeczyła temu pytaniu ale miała trudności

w wypowiedzerriu się na ten tenrat. W ż% osoby zaprzeczyły. Ten wynik wydaje się być irrteresujący

właśrlie zuwagi nato, że nie nra źrodeł, które w pehi mogą określić skalę występowania przemocy

domowej. Możra to jedynie wskazać przypuszczalrrie poprzęz danę statystyczne z ilości ir,terwenc.ii

policji czy osób korzystającyclr z pomocy instytucjonalnej. Wyniki przedstawia wykles ru, 8.

Wykres 8. Czy w Pani/Pana ocenie zdarzają się sytuacje rrkrywania przemocy przez osoby doznające przemocy
domowej w gminie Sierakowice?

80%l
tak

Badarrych poproszono równiez o udzielenie odpowiedzi na pytanie - kto najczęście.l jest osobq

doznajqcq przemocy domowe.j. Ankietowani w bardzo dużej ocenie wskazali, że to kobiety, bo aż

Ia0%

B0%

6a%

40%

20%

0%

2%

nie

78%

I
no powiedz
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55Yo, potem wskazali, że to dzięci 36Yo, a w 2%o

Żadenz ankietowanych nie wskazałna grupę osób z ni ą czy mężczyzn.

Natomiast 70ń ankiętowanych nie umiało ustosunkować

Wykres 9. Kto wedlug Pana/Pani wiedzy jest najczęściej osobą

W kolejnym pytaniu mieszkańców gminy Sie ice poproszono o osoby, która

najczęściej stosuje przemoc domową. Zdanięm badanych naj j osobą stosującą

przemo c domow ą j e s t mężc zy zna (mąż l p artner) - 6 I %o, iast 18% uwńa,iż i takimi

są ojcowie aw 90ń osobami, które stosują przemoc są młodzi rodzice. W badani wskazali,

ze to matka. Natonriast w innyclr osobaclr z rodziny, iętowani wskazywali, to różnie żoń, na

rodziców wskazywało żoń, również 20ńnię posiadali wiedzy.

Wykres 10. Kto według Pana/Pani wiedzy jest najczęściej stosuje oc domową?

70%

60%

50%

40%

30%

20%

t0%

0%

młodzi rodzice żona/partnerka inne

}

I

l

l

l

l

l

.*l

do tego pytania.

iącą przemocy domowej?

0%
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3.3. Powszechność i ocena przemocy domowej

Podejmując się badań, tworzono kwęstionariusz ankiety w taki sposób, aby też wyjaśnió jakie

sąprzyczyny wywołujące przęmoc dornową oraz podjęto się identyfikacji prz,yczyn i mechanizmów

występowania zjawiska przemocy domowej. W ten sposób odpowiedzi mogą wpłynąć na ocenę

problemu przemocy domowej w Gminie Sierakowice, ponadto mogą wskazaó z jakimi formami

przemocy ankietowani rrajczęściej się spotykają. Wyróżniono kilka czyllników występowania

przemocy domowej czy ryzyka wystąpierria. Pytania zwarte w kwestionariuszu maiąteż clrarakter

wielokrotnego wyboru, gdyż trudno jednoznacznie wskazać tylko i wyl,ącznie jeden czynnik

wywołujący przęmoc.

Osoby odpowiadaj ąc na pytanie z jakimi fotmarni przemocy w gminie Sięrakowice się spotkali,

odpowiedzięl'i 7Ioń że: przemoc ftzyczna w postaci szarpania, plucia, bicia" kopania, popyclrania,

rzucania przedmiotami, duszenia, wykręcania rąk. Jęst to niezwykle drastyczna przemoc ftzyczna,

która pozostawia nie tylko skutki w postaci urazów flzycznych, obniżenia stanu zdrowia ale również

doprowadza do występowania clrorób psyclrosomatycznych, W 86% respondenci wskazali na

Przęmoc psychiczną, np.: krzyczenie, wyzwiska, ponizanie, ośmieszanie, izo|ację, ciągłe

niepokojenie, demorali zację czy grożby .

W znacznię niższych wartościach procentowych kształtuje się przemoc seksualn a tj. pokazywanie

treści pornograficznych, dotykanie w intymnyclr rniejscach, zmuszanie do obcowania płciowego

i inrrych czynności seksualnyclr, co daje l4%. Nową fbrmą przemocy donrowej ujętą w ustawie

o przeciwdziałaniu przemocy domowej jest przernoc ekonomiczna np: ograniczanie dostępu

do wspólnych środków finansowyclr, niezaspokajanie podstawowych potrzeb rnaterialnych

rodzinylpartnera, okradanie, odbieranie zarobionyclr pieniędzy, uniemozliwiarrie podjęcia pracy

zarobkowej , zaciąganie kredytów wbrew woli współrnałżonka, wydzielanie pierriędzy, itp.; tr_r badani

wskazali dośó dużą skalę procentową jej występowania bo aż 460ń. W |6% według ankietoivanych

to przemoc innego rodzaju, np.: zaniedbywanie, zmuszanie do picia alkoholu lub odurzania się,

przywłaszczanie mienia, niszczente tnienia. Kolejną nową formą przelnocy domowej zapisaną

w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy donrowej jest przemoc na odległość (wykorzystanie środków

korrrurrikacji elektronicznej) tj.: wysyłarrie stns-ów, sfortrrułowania na portalach społecznościowych

zawierające treści obraźliwe, naruszające godność, wysyłanie zdlęó intyrr,rTych bez zgody i wiedzy

osoby, podszywanie się pod osobę. Badani wskazują na jej występowanie w ż3oń.

Respondenci w tym pytaniu w tej samej skali procentowej tj. po 20ń wskazali, ze nie spotkali się

zżadnychztych form przemocy podobnie jak w pytaniu, że przemoc występuje w ich rodzinie.

Danę zamieszczono w wykresie nr 11 .
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Wykres 11. Z jakimi formami przemocy w gminie Sierakowice §potkaVa się Pan/i do tej pory?

nie spotkatem się oraz przemoc wystepuje w mojej
rodzinie

przemoc na odległość

inny rodzaj przemocy

przemoc ekonomiczna

przemoc seksualna

przernoc psychiczna

przemoc fizyczna

0% L0% 20% 30% ą0% 5a% 60% 70%

*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sttmujq się w l00%

Na dalszym etapie ocelly zjawiska przemocy donrowej i powszechności jego występowallia

badano wiedzę respondentów lla tenrat - Co .jest najczęst,§zq przyczynq przełnocy domou,e.i?

Tu również ankietowani mogli zaznaczyó więcej niż jedną odpowiedź jest ona również zróżnicowana

pod względern ilościowym. Z poniższego wykresu nr 12 jasno wynika, żę w 89oń ankiętowani

wskazali, że najczęstszą przyazyną przemocy donrowej są uzywki typu alkohol, narkotyki i inne

środki psychoaktywne. Problemy finansowe ankietowani wskazali na drugim miejscu to jest 55%.

Nieunriejętnośó radzenia sobie z trudnościami życiowymi ankietowani wskazali na trzecim rniejscu

to jest w 50oń, Jako stres i frustrację badarriwskazali w 48oń, Na kolejnym miejscu w 46% wskazali,

że to wzorce wyniesionę z domu. Grupa badanych w 4loń odpowiada, ze to clroroba psycliiczna _iest

najczęstszą przJazyną występowania przemocy domowej. W 34% ankiętowani jako przyczynę

występowania przemocy wskazuj ą zazdrośc. W 32% badani odpowiadaj ą, że przyczyną przemocy

domowej możebyc brak stałej pracy a zarazpo tym tj. ż7ońprzyczynąjest hazard.

Natomiast w 2I%o respondenci uważają, że do przemocy dotnowej dochodzi przy odrniennym zdaniu

członków rodziny. W l8% ankietowani wskazywali, że brak posłuszeństwa dzieci staje się przyczyną

występowania przemocy domowej.
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Wykres 12. Co według Pana/Pani jest najczęstsząprzyczyną przemocy domowej?

brak posłuszeństwa dzieci

odmienne zadanie członków rodziny

hazard

stres i frustracja

I

ii
ii
ii48%

34%

- 50%
o//o

46%

41

problemyfinansowe 

- 

55%

89%

100%

nieumiejętrrość radzenia sobie z

trUdnoŚciami życiowyrni
choroba psychiczna

wzorce wyniesione z domu

m% 2a%

*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sumujq się w l00%

3a% 40% 50% 600/o

]

3.4. Rola instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, wiedza
i świadomość mieszkańców gminy Sierakowice na temat form i skuteczności wsparcia
specj alisĘcznego w przeciwdziałan iu przem ocy domowej.

Kolejną częścią jaką poświęcono badaniu było poznanie opinii rr,ieszkańców gminy Sierakowice co

do roli instytucji działających w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej i zajęcie stanowiska

jaką wiedzę posiadają na temat tych instytucji, Wyróżniono takie pytania, które rnają odzwierciedlić

Świadomość jakie są to instytucje, wiedzę do jakich instytucji można się zgłosić w przypadku

wystąpienia przemocy domowej, czy w ich ocenie występują trudności zę znalezieniem pomocy na

terenie naszej gminy zarówno przez osoby doznające przemocy domowej jak i przez osoby

ją stosującą.

Dlatego zapytano ankietowanych: na pomoc jakich instytucji w gminie Sierakowice moze

liczy ó osoba doznając a przemocy domowej ?

Analiza tego pytania wskazuje, że 660ń badanych uważa, ze Gminny Ośrodęk Pomocy Społecznej
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w Sierakowicach jest wiarygodną instytucją, na której mogą się oprzeć osoby doznające przemocy

domowej , na drugim miejscu i wysokim poziomie procentowymtj. 57%jest Policja. Dalej w 34oń

to Gnrinna Korrrisja Rozwiązywarria Problemów Alkoholowych. Następnie to Purrkt Interwencji

Kryzysowej 30%. Na tym samym poziomie tj. 16% ankiętowani wskazali, żę to szkoła oraz ośrodek

zdrowia. W |4% respondenciuważają, że to Sąd, azarazpo tym wskazalina Prokuraturętj,llYo

I4Yo nię posiada wiedzy na pomoc jakich instytucji może Iiczyć osoba doznająca przemocy.

Odpowiedź odzwierciedla wykres nr 13.

Wykres 13 Pana/Pani zdaniemo na pomoc jakich instytucji w gminie Sierakowice może liczyć osoba doznająca

przemocy domowej?

Gop§ 66%

PlK-3o%

*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sumujq się w l00%

szkoła/ośrodek zdrowia

6KRpA

prokuratura

§ąd

policja

7b%
l

Uwzględrliono również pytanie o zdanie ankietowałryclr co do ich własr-rej wiedzy, gdyby

osobiście dotknęła iclr przenioc czy wiedzieliby jakie instytucje wybraó w gmir-rie Sierakowice.66%

zazllaczyło odpowiedŹ, która potwięrdzaŁa iclr wiedzę, natomiast w 18Yo ankietowani nie posiadają

takiej wiedzy. W pozostałyrn przypadku tj.16% trudtio było odpowiędzięć na to pytanie.

10% 20% 3a% 40% 50%
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Wykres 14. Gdybym potrzebowal/a pomocy w sytuacji wystąpienia przemocy domowej

wiedziałabym/wiedziałbym do jakich instytucji czy służb w gminie Sierakowice należy się zgłosić?

tak

nie

nie mam zdania, trudno powiedzieć

66%

- 

t8%

I,1"6%

0% I0% 20% 30% Ą0% 50% 600/" 70%

5% 10% \5% 20%o 25% 30% 35% 40% 45%

pytaniem, które moze wpłynąó na odpowiedź posiadaniu

przęciwdziałaniem przemocy dornowej jest - czy w ocenie

Powyżej badano własną wiedzę i świadonrość ankietowanych, natomiast poniższy wykres

nr 15 ma zobrazowaó czy ankietowani wiedzą czy to osoba doznająca przemocy domowej ma

trudności zę znalręzięniem pomocy instytucjonalnej na terenie gminy Sierakowice. 39%

ankietowanyclr odpowiedziało, żę raczej nie, Odwrotnie czyli raczej tak wskazało ż5%

ankietowanych a w przypadku 16% odpowiedziano, ,że tak, ma trudności" I8oń skłoniło się do

udzięlenia odpowiedzi, ze osoba doświadczaj ąca przęmocy nie ma trudnoś ci w znalęzieniu pomocy

instytucjonalnej na terenie gminy. 20ń osob ankietowanychzaznaczyło, że nie ma zdania na tell tęmat.

Wykres 15. Czy w Pani/Pana ocenie osoba doznająca przelnocy domowej ma trudności ze znalezielriem ponrocy

instytucjonalnej na terenie gminy Sierakowice?

tak-t6%

raczej tak

raczej nie

nie

nie mam zdania

25%

J zy"

39%

18%

0%

Ważnyrn

zajmujących się

wiedzy o instytucjaclr

ankielowanych osoby
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stosujqce przem.oc domowq majq trudności ze znalezieniem. pomocy instytttcionalnej na terenie gminy

SierakowiceZ AŃietowani w 30oń uważają, że osoby stosujące przemoc w rtldzinie raczej nie mają

trudnoŚci ze znalęzieniem stosownej pomocy. Zdecydowane nie wskazało l4%o ankiętowanych, 60ń

nie nriało zdania na ten temat. Natomiast IIońbadanych utrzyrrrywało, że pod tyrrr względem osoby

będą miały trudnoŚci w znalezięniu dla siebie pomocy instyfucjonalnej.39Yo respondentów skłoniło

się do odpowiedzi naraczej tak. Dane przedstawia wykres ponizej tj. nr 16.

Wykres 16. Czy w Pani/Pana ocenie osoba stosująca przemoc domową

instytucjonalnej na terenie gminy Sierakowice?

ma trudności ze zna|ezieniem pomocy

nie Ttąy"

nie nlarn zdania 

- 

6%

0% 5% n% 1§% 2a% 25% Ą5%

30% l

l

I

l

i
I

'" 35%

Kolejny wykres przedstawia podobne przypuszczenia co powyzszy czyli zmierzające

do wskazania juką posiadają respondenci wiedzę l1a tenrat instytucji zajmujących się

przeciwdziałaniem przemocy domowej alę też wskazują na fakt, czy osoba doznająca przemocy

w ogóle zgłasza się o ponroc do instytucji grrriny Sierakowice.

Z analizy ponizszego wykresu wynika, żę ż7oń ankietowanych twierdzi, że raczej tak,

aw przypadku 4% są pewni, żę tak. W znaczącej ilości bo, aż 50Yo badanych uwaza jednak, ze osoby

doznające przernocy raczej nie zgłoszą się o ponroc do instytucji gminy Sierakowice, natomiast

zdecydowanie nie odpowiedziało I Yo ankiętowanych. 50ń opiniodawców nię zdecydowało się na

odpowiedź, twierdząc, żę nię majązdania i trudno im się wypowiadać.

tak

raczej tak

raczej nie

39%
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Wykres l7. Czy w Pani/Pana ocenie
do instytucji gminy Sierakowice?

osoby doznające przemocy domowej zazwyczaj zglaszają się o poInoc

tak

raczej tak

raczej nie

nie 1,4%
l

l

i

2a%

W dalszej części respondentów poproszono o ocenięnie skuteczn ości działańpodejrnowanyclr

na terenie gminy Sierakowic ę na rzęcz przeciwdziałania zjawiska przemocy domowej.

15% 20% ż5% 30% 35%

nie rram zdania J sN

W przypadku 8% ankietowanych nie potrafiło ocenić skuteczności podejrnowanych działań, zaś ż5oń

ankietowanych ocenia skutecznośó podejmowanych dzińań dobrze, a ż7Yo bardzo dobrzę. 30%o

ankietowanych uwaza, iz podejmowane działania są dostatecznę. Z kolęi 4%o ankietowanych

podejmowane działania ocenia źle, oraz 6 Yobardzo ź|ę.

Wykres 18. Jak Pan/ Pani ocenia skuteczność działań podejmowanych na terenie gminy Sierakowice na rzecz

Łlardzo dobrze

dobrze

dostatecznie

źle

bardzo źle

I0%

Pytanie nr l9 ankietybadawcze.i o to, czy osoby doznające przemocy domowej zazwycza.1

zgłaszają się o pomoc do instytucji gminy Sierakowicę wywarło w 500ń badanych ogrolnne

wątpliwoŚci, wskazując, że raczej nie - co zawiera wykres nr I7. Ponizsze wyniki badań będą

próbowały odpowiedzieć co takiego wpływa na decyzyjność osób doznających przemocy domowej,
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60%

5a%

40%

30Ya

ż0%

m%

07o

lęk osób doznających
przemOcy domowej

że nię zgłaszają się o ponroc i wsparcie specjalistyczne. W tym obszarze nalęży się przyjrzec jeszcze

dwóm aspektom tj. co utrudnia udzielerrie pomocy osobom doznającyrn przęmocy domowej,

co warunkuje wyjście z sytuacji przemocy domowej oIaz co zapobięga.

Mieszkariców gminy Sierakowice poproszono równiez o wskazanie jakie sytrracje najczęściej

utrudniają udzielenie pomocy osobom doznającyrrr przemocy donrowej. W większości ankietowani

wyrażają opinię, iż przyczyną utrudniającą udzielenie pomocy jest lęk samych osób doznających

przemocy domowej tj. 50% W dalszej kolejności nrieszkańcy jako przyczyny wskazali zalężnośc

finansową i majątkową osoby doznającej przemocy domowej od osoby tą przetrroc stosującą tj.:30%o,

brak współpracy z osobą doznającą przemoc domową tj. 6% i brak współpracy ze strony osoby

stosującej przemoc domową l4%.

Wykres 19. Jakie według Pana/Pani sytuacje utrudniają udzie|enie polnocy osobom doznającym przemocy
domowej?

6%

I
zależność finansowa i brak współpracy ze strony brak współpracy ze strony

majątkowa osoby osoby doznającej osoby stosującej przemoc
doznającej przemocy od przemocy

osoby ją stosującą

t4%t

W dalszej kolejrrości mieszkalicy rnie|i wskazać, co w iclr opirriiwarunkuje wyjście z sytuacji

przemocy domowej. Najwięcej ankiętowanyclr wskazało,bo ażw 60% wsparcie rodziny. Zarazpo tym

570ń responder-rci wskazali, że to natyc|rn, iastowa izolacja osoby stosującej przemoc domową od osoby

jej doznającej, a 5ż%o na nięzaleznośó finansową osoby doznającej przemocy od osoby stosującej

przemoc. 48oń ankiętowanych wskazało na wsparcie instytucji pomocowych. Natomtast 39oń

z ankietowanych wskazało na rozw ódl rozstanie/separacj ę.

30%l
50%l
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Wykres 20. Co Pani/ Pana zdaniem warunkuje wyjście z sytuacji przemocy domowej?

niezależność finansowa osoby
doznającej przenlocy od osoby,,.

wsparcie rodziny

natychmiastowa izolacja osoby
stosującej przemoc od osoby...

wsparcie instytucji pomocowych

rozwód/rozsta nie/sepa ra cja

-39%

0% n% 20% 30% Ąo% 5a% 6oó/u 7a%

3.4. Stosunek mieszkańców gminy Sierakowice w obszarze postaw rodzicielskich

oraz §tereoĘpów doĘczących przemocy domowej.

Stereotypy dotyczące zjawiska przemocy domowej mozna uznać za uproszczone podejście.

Alę w badaniu mogą uwidocznió ocęnę mieszkańców co do wskazanyclr wżęj opinii dotyczących

elementów: wstydu, izolacji i lęku przed zgłoszeniem czy szukaniem pomocy. Podobnie ma się to do

stosunku mieszkańców gminy Sierakowice w kwestii wychowawczĄ dzteci.

W związku ztymzapytano mieszkańców gminy Sierakowice czy według ich oceny przemoc domowa

to sprawa prywatna, nikt nie powinien się wtrącać. Zdecydowanę nie, bo aż w 84% zaznaczyli

mieszkańcy gminy, natomiast w 90ń nie ustosunkowali się do pytania z braku wiedzy. W przypadku

70ńbadani odpowiedzieli Ze tak jest to sprawa prywatna i nikt nie powinierr się rł,trącać, co obrazuje

wykres 21.

Wykres 21. Jak Pan/Pani uważa, czy przemoc domowa to sprawa prywatna i nikt nie powinien się wtrącać?

t00%

Ba%

6a%

Ą0%

ża%

0%

7%

I

tak

9%

I
nie wiem

84%

l
nie

Ankietowani mieli również wskazać, czy ichzdanienr małżonkowie fałszywie oskarzają się o przemoc,

aby wykorzystać zgłoszenie w toku postępowania rozwodowego. Znacząco, bo 75% badanych

mieszkańców uważa, żę tak. Z kolęi żSYo mięszańców na tak zadanę pytanie odpowiedzi ało przecząco .
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75%

Wykres 22. Czy Pana/Pani zdaniem małżonkowie będący w bliskiej relacji fałszywie oskarżają się o przemoc, aby
rvykorzystać zgloszenie w toku postępowania rozwodowego?

B0%

10%

6a%

50%

4a%

3a%

,a%

25%t
Nie

Natomiast w pzypadku 96ońbadanej zbiorowości, ankietowanijednoznacznie odpowiedzieli,

że naruszęnie nietykalności cielesnej, tj. gwałt w nrałzeństwie jest przejawem przemocy domowej,

tylko 4% badanych miało trudności w odpowiedzi nato pytanie. Co obrazuje wykres nr 23.

Wykres 23. Czy w Pana/Pani ocenie naruszenie lrietyka|ności cielesnej tj. gwałt w ma]tżeństwie jest przejawem
przemocy domowej?

12a%

1 nn9/^

B0%

60%

40%

20%

trudno powiedzieć

W analizie postaw rodzicięlskich wobec wychowaniadziecizadano dwa pytania, które miały określió

stosunek mieszkańców do restrykcyjnego wychowania dzięci w tym stosowania kar fizycznych

i psychicznych oraz stosunek do regulacji prawnych zakazujących stosowania przenrocy a tyn1

samym zatrzy mania pr zęmo cy domow ej .

W pierwszym przypadku badani w 66Yo wskazali, ze stosowanie kar fizycznych i psychicznyclr

wobec dzięckajest przemocą dornową, w 7Yo uznali, ze nie. 9oń mieszkańców przyznało, że tęż

w dzieciństwie dostawali klapsy i wyrośli naporządnych ludzi. Niektóryrri badanynr trudno było się

wypowiedzięĆ na ten tęnrat tj. 9Yo, natonriast nikt z badalrych nie odpowiedzi a.ł na pytanie w kwestii,

żę nię powinno się wtrącać w sprawy wyclrowawczę rodzicow. Nie rrrniej 9% badanych uważa)

że niektóre okoliczności usprawiedliwiają stosowanie pżemocy wobęc dzięcka. Odpowiedź obrazuje

wykres nr 24.

0%

Nie

96%
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Wykres 24. Czy w Pana/Pani ocenie stosowanie kar
przemocy domowej?

wobec dziecka jest przeJawem

uważam, Że nie powinno się wtrącaĆ w
sprawy wychowawcze rodziców

ja też dostawałem/łam klapsy a

wyrosłem/łam na porządnego człowieka

trudno powiedzieć

niektóre okoliczności usprawiedliwiają
stosowanie przemocy wobec dziecka

l

a% 1.a% 20% 30% 4{,\%

Co do kwestii drugiej tj. stosunku mieszkańców gminy Sierakowice do rqgulacji prawnych

zakazuiących stosowania przemocy a tym samvm zatrzymania Drzemocv domowei - zadano nvtaniezakazujących stosowania przemocy a tym samym zatrzyĄania przemocy domowej - zadano pytanie

domową wobęc dziecka, aż w 34Yo powinno się zastosować odpowiedrrie regulacje prawne wobec

osoby, która na tę przemoc pozwala, 16% miało trudności w odpowiedzi na to pytanie.
I

Wykres 25. W przypadku krzywdzenia dziecka w Pani/Pana ocenie co jest najskuteczniejszym narzędziem
zatrzy mania tej p rzem ocy?

trudno powiedzieć

za§tosowanie odpowiednich regulacji
prawnych wobec rodzica, który pozwalał na

krzywdzenie dziecka
ocllrona tego dziecka poprzez umieszczenie go

w placówce/innej formie pieczy zastępczej

natychmiastowa izolacja osoby stosującej
przemoc domową wobec dziecka

n% Lv70

0%

J gy,

1 gy"

J gy"

llN

30%

50% 60%
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3.5. Formy działańzapobiegaj ące zj awisku p rzemocy domowej

Ta część analizy ma stanowić tęZ pęwną bazę do okre|lenia zapotrzebowania na formy pomocy,

ale przede wszystkim określió lokalne potrzeby w celu zapobiegania przemocy domowej, czy

PoszukiwaĆ skuteczne formy przeciwdziałania przeniocy; co powinno się zmienić, czyli w

co zaopatrzyć osoby pracujące w obszarzę ptzeciwdziałania pr"emoc!, domowej

kwestionariusza, odpowiedzi

ankietowanyclr, niektóre z nich były wielokrotnego wyboru.

Nl- ^.,+^^:^ -^^^L:^^^ ^-,ł,-^^::

anKletowallycl1, nleKtore Z nlch były Wlelol(rotnego wyboru.

Na pytanie co zapobiega sytuacji wystąpienia przęmocy w rodzinię?

Opiniujący w większości, bo w 55oń odpowiedzieli, że to skuteczniejsza koordynacja, komunikacja

służb w sytuacji zagrożenia przemocą domową. Na tym samym poziomie ti. w 50% respondenci

uważają, żę to wdrazanie programów profilaktycznych dostosowanych do zmieniającyclr się

warunków społecznych oraz zwiększenie of-ert w instytucjacli zajmującyclr się przeciwdziałaniem

przemocy domowej. W dalszej kolejności ankietowani jednoznacznie bo w 48%o uważali,

że to przy śpi e szen i e r e alizacji działań pomo cowy ch i interwęncyj ny ch.

RÓwnież na tym salnym poziornie bo 360ń ankietowanyclr twierdzi, że aby zapobiec sytuacji

przemocy domowej wazne j est w drażanie kampanii społecznych na temat przeciwdziałania przemocy

domowej oraz wdrażanie programów pomocy prawnej i edukacji w zakresie profilaktyki. Dane

zaprezentowane są na wykresie nr 26.

Wykres 26. Co Pani/Pana zdaniem zapobiega sytuacji wystąpienia przemocy domowej?

skuteczniejsza koordynacja, komunikacja
służb w sytuacji zagrożenia przemocą,..

wdraźanie programów profilaktycznych
dostosowanych do zmieniających się...

wdrazanie kampani społecznych na temat
przeciwdziałania przemocy domowej

wdrażanie programów pomocy prawnej i

edukacji w zakresie profilaktyki

zwiększenie ofeń w instytucjach
zajmujących się przeciwdziałaniem,..

;frTJnil:,T,l:T:]l.iir;:i 

- 

o,*

50%

0% 10% 20% 30% 40Yo 5a% 60%

*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sumujq się w l00%

Id: Cż4lF7 1B-44DB-41AE-8BE,1-04ABó8C2F4A6. Podpisany Stlona 2 l



z podobną opinią badanych, że należy promowaó i

dla młodych rodziców tj.: 43%. Badani w znacznej

skierowane do uczniów szkół podstawowych i ponad

czy programów komunikacji interpersonalnej - na co

Znacznię mniej bo Ęlko 4% z ankiętowanych wskazało na

społeczne oraz programy pomocowe dla osób doznaj

obranlje wykres nr 27.

wdraźać warsztaty/programy korn unikacj i

interpersonalnej dla uczniów szkół podstawowych,,
zwięl<szyć dostępność dzialań pomocowych dla osób

zagrożonych uwil<łanicm w prżemoc
Iepsza komunikacja i szybszy przepływ inforrnacji

między przedstawicielami służb

0% 1,0% 20%

*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sumujq się w l00%

progranly psychoedukacyjne programy

uważali też, że działania powinny być

p oprzez wdrazanie warsztatów

4Iońbadanych.

le formy, wskazując, ze to kampanie

przęmocy domowej. Skalę tyclr opinii

64%

inne 1 4o/o

PromowaĆ -ff 
ffifi;:-Jifr1,1lu'in""o"kacYjne T +zN

30% 4a%

ll

60% 70%

Niesamowicie ciekawynr tematenl w badaniaclr okazał się aspekt w dziedzinie znrian.

Ankietowani w tym badaniu mieli podzielić się spostrzezeniem na telrrat co powintro się znrierrić, by

dziaŁania zmierzające do przeciwd ziałania przemocy domowej były bardziej skuteczne? Badani j ako

ważl'ląkwestię w zmianaclr podali, że należy zwiększyó bezpieczelistwo osób poszkodowanych 68%.

Waznym tez aspektem w skutecznych zmianach i działaniaclr powillIla byó |epsza znajomość oferty

pomocowej, tak twierdzi 640ń badanyclr, Utrzymywali tęż na wysokirn poziomie bo aż w 59oń,
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że powinna byó lepsza komunikacj ai szybszy przepĘw nformacj i między przedstawicięlami służb.

Na tym samym poziomie tj. w 50% respondenci są zdani ., że zwiększenie różnych form pomocy

i działań dla osób doznających przemocy dom oraz przyśpieszenie rea|izacji działań

pomocowych i interwencyjnych. Mniej niż połowa anki ych tj. 460ń ankiętowanych uważa,

że przedstawiciele słuZb powinni systematycznie pod swoje kompetencje. Badani natomiast

w 43Yo są zdania, że należy zwiększyć dostępnośó

przemo c dom ową. 20ń b adany ch uw ńa, że to izolacja

przemocy domowej. W tym pytaniu nie występowĄ

iałań pomocowych dla osób stosujących

by stosującej przemoc od osoby doznającej

ności w odpowiedzi na zadane pflanie.

do przeciwdzia|ania |)rzemocy domowej, były

le psza znajomość lokalnej oferty

Wykres 28. Co powinno się zmienićo by dzialania zmierzają
bardziej skuteczne?

43%

inlre t

0%

59%

zwiększenie dostępności dzialań,., 

-

zwiększenie dostępności dzialań.,.

zwiększenie bezpieczeństwa osób.,,

przyspieszenie realizacji dzialań...

trudno powiedzieć

systelrratyczne podnoszenie kom pe tencji
przedstawicielislużb

łepsza komunikacja i szybszy przepływ
informacli rniqdzy służbami

zwiększenie dostępności róznych {orm
pomocy dla osób doznających przemocy

0% m% 20% 30% 40%

*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sumujq się w l00%

doznających przemocy domowej, nieco mniej bow 59Yo i wskazują na zwiększenie dostępności

Jedną z form dztałań zapobiegającyclr zjawisku przemocy dornowej , są tęż działania ukięrunkowane

wobęc osÓb doznających przemocy domowej, Co na to ankietowani?, gdy przedstawiono

im propozycje pytań, badani wskazali w 660ń, zę to izolowanie osób stosującyclr przelnoc od osób
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do poradnictwa prawnego, socj alnego, terap euty cznę 80 . połowa ankietowanych t1. 5 5% uwńą
że na|eży tworzyć placówki specjalizujące się w pomoc osobom doznającym przemocy domowej.

Jako skuteczną formę przeciwdziałania przemocy mowej ankietowani uważali, żę udział

osób doznających przemocy dolrrowej tj.

stosujące przemoc na leczenie odwykowe,

w spotkaniach grupy wsparcia i grupy terapeutycznej dl

55%o.Badani uważali tj.w 52o/o,żenależy kierować osob

W przypadku 34% ludność jest przekonana, że należy izow ać ogólnodostępne akcj e społeczne.

Natomiast l4Yo badanych twierdzi, że powinno się

doznający ch przemocy domowej .

ć mieszkalria treningowe dla osób

Wykres 29. Jakie działania bylyby skuteczniejsze wobec osób

Zwiększenie dostępności do poradnictwa prawnego,
socjalnego, terapeutycznego

umożliwienie osobom doznającym przemocy
uczestnictwa w zajęciach grupy wsparcia i.,,

organizowanie ogólnodostępnych akcji społecznych

tworzenie placówek specjalizujących się w pomocy
osobom doznającym przemocy

leczenie uzależnień u osób stosujących przemoc
domową

lzolowanie osób sotusjących przemoc od osób
doznających przemocy domowej

tworzenie mieszkań treningowych dla osób
doznających przemocy I

0% 1"0%

1,4%

2a%

I

l

60%30%

*Pytanie wielokrotnego wyboru odpowiedzi nie sumujq się w l00%

4. podsumowanie i wnioski końcowe

Celem badania było scharakteryzowanie zj awiska domowej z perspektywy nlieszkariców

gminy Sierakowicę, a takżę próba oszacowania skali zjawiska przenocy dornowej w gminie

Sierakowice Cel ten zostŃ zręalizowany w toku i zebranego nrateriału badawczego,

będącego podstawą opracowania wniosków, które do tworzenia Gminnego Progratnu

P t zęciw dziŃania P r zęmo cy D omowej i O chro ny O s ób

Sierakowic ę na lata 2024-2029 .

jących Przemocy Donrowej w Gnrinie
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Przeprowadzone działania badawcze skupiĄ się w cztęręch problemów badawczych.

Natomiast prz€prowadzenie badania oraz ana|iza ranych ankiet umożliwiła:

1. Zidentyfikowanie problemu przemocy domowej

2, Zidentyfikowanie przyczyn, czynników i izmów występowania zj awisk a przęmoay

domowej oraz dominacji rodzaju przemocy jaka

J. Wzrost poziomu świadomości mięszkańców yczących instytucji, do których należy się

zgłosić w przypadku wystąpienia zachowań

Zidentyfikowanie stereotypów doty czący ch ptze y domowej w tym postaw rodzicielskich.

ZidenĘfikowanie elementów, narzędzi sprzyjaj ,ych ograniczeniu skali zjawiska przemocy

domowej.

Dokonując analizy otrzymanego materiału sta naleĘ stwierdzić, że:

1. Gmina Sierakowice boryka się z problemem domowej, na co zwrócili uwagę badani

mieszkańcy gminy. Znaczna ilośó osób przemocy domowej w dalszym ciągu nie

zgłasza tego faktu, co utrudnia jednocześnie ie, określenie skali i charakteru tego

problemu. Można na podstawie badń stwi , ze mieszkańcy grniny Sierakowice czują

ie liczby patroli i ograniczenie dostępnościsię bezpieczni (59%), choć uwazaj ą, że złłi
sprzedńy alkoholu, prowadzenie akcji yclr wpłynęłoby na zwiększenie poczucia

bezpieczeństwa publicznego. W badaniu pytania dotyczące znajomości

przypadków przemocy domowej we własnej nie i najbliższym otoczęniu. Połowa

mieszkańców (50%o) uważa, że na terenie gniny ice występuje przemoc domowa, a

w swoim otoczeniu wskazując tez,tylko 2% badanych przyznało, że spotkało się z

że przemoc występuje w jego rodzinie.

2. Mieszkańcy gminy Sierakowice uwńają, że domowej dopuszczają się głównie

mężczyźni (61%), która kierują głównie do iet (55%) i dzieci (36%), Należy też

, doznają jej nie tylko wtedy, gdy sązaznaczyó, iZ dzieci dorastające wśród

bezpośrednio ktzywózonę przez rodziców lub ,, ale równiez wtedy, gdy są jej

świadkami. Przemoc domowa, która występuje terenie gminy Sierakowice współwystępuj e

ię z nadużywaniem alkolrolu i innyrniz innymi problemami społecznymi,

uzależnieni ami (89Ą, nieumiej ętnością radzeni sobie z trudnościami życiowymi (50oń), ze

stresem i frustracją (48%), ze wzorcami z domu (46%) otaz z problemami

finansowymi (55%). Mieszkńcy gminy Si wskazali, że to przemoc psychiczna

dominuje (860/o) a zaIaz po niej przemoc (7l%). Minro, że ustawodawca niedawno

zawarł w ustawie dwa nowe zjawiska przemocy domowej, to badani wskazują, ze przemoc

4.

5,
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ekonomicznaw (460/o) występuje w gminie Sierakowice, podobnie jak i przemoc na odległość

z wykorzystanięm środków ęlektronicznych (ż3oń). Niemniej należy zaznaczyć, iż rzadko

jednak występuje sytuacja, w której ujawniona jest tylko jedna fornra przenocy.

3. Zadawalającym jest fakt, że społeczność wie gdzie szukać pomocy na terenie gminy

Sierakowice w przypadku wystąpienia domowej (66"Ą i do jakich instytucji się

zgłosić. Wydaje się, ze tworzenie i ianie informacji na ten temat ma ogromne

znaczęnie. Badani mają wiedzę, że w sytuacji przemocy domowej mogą liczyć

(66%), Podobne zdanie badanych jest

wskazują (84%), że przemoc domowa nie jest sprawą prywatną, że gwałt w związkach

partnerskich jest przejawem przemocy domow ej (96%). Podobnie ocena badanych warunkuje

się do postaw rodzicielskich. Krzywdzenie dziecka według rnieszkańców gminy Sierakowice

jest formą przemocy dornowej i nie jest to aspekt prywatny, w który nie należy się wtrącać

przemocy domowej poprzez izolację osoby stosującej przemoc domową (50%), zastosowanie

odpowiednich regulacji prawnych wobec rodzica, który pozwala nakrzywdzenie dziecka a

nie tylko wobec tego, który krzywdzi (34%).

5. Aby określić lokalne potrzeby w celu zapewnienia usług, świadczeń dla rodzin uwikłanych w

przemoc donrową czy też określenia zapotrzebowania na fonrry przemocy zapytato badanych

co powinno się zrlrienić, co będzie sprzyjaó ograniczeniu skali zjawiska przemocy domowej

czy jej zapobiegania. Badani wskazują jasne narzędzia, elementy i oczekiwania są to: lepsza

komunikacja i szybszy przepŁyw inforrrracji rrriędzy przedstawicielami służb (64%), lepsza

znajorrrość lokalnej oferty pomocowej (64%), odseparowanie osoby stosującej przemoc od

w obszarze pomocy instytucjonalnej dla osób doznających przenlocy dornowej i stosujących

przemoc domową, gdyż zgodnie rrważają, że te osoby nie miały by trudności zę znalezięnięm

pomocy na terenie gminy Sierakowice (od 30%-39%).

4. Wielowiekowy obraz zjawiska przemocy przyczynił się do tego,że społeczeństwo spostrzega

w osobie doznającej przemocy tylko kobietę i to pobitą, czy zgwŃconą oraz osobę stosującą

przemoc jako mężczyznę. Wyobrażęnia te mogą być szkodliwe dla tych osób, które jej

doświadczają. Mogą stanowió pewien element wstydu, izolacji i lęku przed zgłoszenient czy

szukaniem pomocy, bo problem przemocy występujący wobec mężczyzn może przyczynic

się do ich margina|izacjt. Ankietowani znacząco podkreślali, ze lęk osób doznającyclr

przemocy domowej (50%) utrudnia udzielenie pomocy. Niemniej świadomość społeczeństwa

z perspektywy lat znacznie wzrosła a male.je stereotypizacja społeczeństwa. Badani jasno
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osoby doznającej przenlocy dornowej (66%), zwiększenie dostępności do poradnictwa

prawnego, socjalnego, terapeutycznego (59%), tworzenie placówek specjalizujących się w

pomocy osobom doznającynr przemocy dorrrowej (55%). Badani też wskazywali też, żę

skuteczną formą pomocy czy działaniem w przeciwdziałaniu przemocy domowej jest

edukacja i profilaktyka r,ie tylko społeczeństwa lokalnego ale i osób zajmujących się

przeciwdziałaniem przemocy dornowej. Badani głównie skupili się na edukacji prawidłowych

metod wychowawczych rodziców (6l%0), wdrażania warsztatów/programów korrrunikacji

interpersonalnej już w szkołaclr podstawowych i ponadpodstawowych (41%), systematyczne

Podnoszenie kompetencji przedstawicieli służb zajmujących się przeciwdziałarrięm przemocy

domowej (46%), zwiększenie bezpieczeństwa osób poszkodowanych (68%) oraz__^___ ,, _J \ . ". v/r

przy śp i e sze nie r e alizacji działań pom o cowych i interwencyj ny clr (5 0%)

wnioski końcowe:

1. Rozpatrując wszystkie zadanę pytania i odpowiedzi, należy stwierdzić, że badani mieszkańcy

gminy Sierakowice posiadają wiedzę na temat przemocy domowej i jego skali. Mają

świadomośó istniejących inĘtucji dzińaj na rzecz przeciwdziałania przelnocy

domowej oraz ich oferty pomocowej.

2, Występowanie przemocy domowej na terenie Sierakowice j est u,razliwyrn zj awiskiem,

które wymaga da|szej uwagi i monitorowania, waz osoby doświadczające tego typu

zagrożenia często decydują się nie ujawniać u. Nalezy równięż wziąć pod uwagę

osoby, które nie są świadorne, ze sytuacje, do dochodzi w iclr rodzinach należy

zaliczaó do agresji i przemocy. Należy działania edukacyjne, których celem jest

upowszechnienie wiedzy odnośnie problelnu

sposobów radzęnia sobie z probletrrenr.

3. Na badanynr terenie funkcjonują podmioty i i

domowej, w tym jej form oraz

je pomocowe, które oferują skutęczne

formy wsparcia dla osób i rodzin doznaj przemocy, nierrrniej mieszkańcy gminy

Sierakowice powinni posiadaó wiedzę, gdzie iw i sposób mogą poszukiwać poll1ocy.

W celu informowania mieszkańców gminy Si ice o instytucjacli świadczących pomoc

w obszarze przeciwdziŃania przemocy domowej uza|ężnięń należy re gu l arn ie aktu al izować

inforrnatory i rozpowszęchniaó je w instytuc.j

gminy.

cieszących się zaufanienr nrieszkańców

Id: C24lF7lB-44DB-4lAE-8BE,1-04AB68C2F4A6, Podpisany Strona 27



4. Działaniaprofilaktycznęnatercnie gnriny Sięrakowice powinny rr'ieć clrarakter długofalowy

i róznorodny. Powinny być kierowanę do środowiska szkoły - uczniów i nauczycieli, ale tez

obejmowaĆ wszystkie grupy mięszkańców. Należy podkreślić, ze skutęczne rozwiązywanie

problemów przemocy domowej, uzależllień zależy nie tylko od podnriotów i irrstytucji, lecz

takze od mieszkańców. Planowane działania powinny polegać przede wszystkinr na

dostarczaniu informacji o rnożliwych fonrrach poszukiwania ponrocy oraz funkcjonujących

w tym zakresie instytucjach.

5. SPecjalistycznym wsparcienr powinni zostać objęci mieszkańcy powiatu kattuskiego oraz

rodziny borykające się z problemem alkolrolowym i innymi uzalężnięniami. |Jzalężnienia od

alkolrolu i środków psychoaktywnych czy behawioralnę oTaz przęmoc domowa to jedne z

w ażniejszy ch problenrów społecznych, które dotykają gm inę s ierakowice.

6. Uważa się za słuszne przeprowadzęnię warsztatów lub akcji informacyjnych skierowanych

do rodziców, które mogłyby uświadomić rożnicę rniędzy przemocą, a konfliktem rodzilrnym

oraz nauczyĆ rozpoznawaĆ sygrrały Świadczące o występowaniu przęmocy donrowej, lub

kierować rodziny zagrożone do instytucji (najbliżej położonyclr) mających w swej strukturze

taką ofertę.
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ANKIETA BADAWCZA NA TEMAT ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ
WŚnOO DOROSŁYCH MIESZXłŃCOW GMINY SIERAKOWICE

Szanowni Mieszkańcy Gminy Sierakowice !

Zwracamy się do Państwa z prośbą o wypełnienie anonimowej ankiety, która pomozę
w opracowańu Diagnozy potrzeb, postaw oraz oceny problemu przemocy domowej na terenie
gminy Sierakowice.

Aby opracowaó niniejszą diagnozę potrzebna jost współpraca całej społeczności Gminy.
Prosimy o poważne potraktowanie ankiety i przemyślape odpowiedzi na zawarte w niej pytania.

Badanie prowadzi Zespół Interdyscyplinarny w Sierakowicach, wyniki badańbędązawarte
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających
Przemocy Domowej w Gminie Sierakowice na lata 2074-2029.

Instrukcja:
Kwestionariusz ankiety użyty do zębrania danych składą się zż6pytań zamkniętych jednokrotnego
wyboru lub wielokrotnego wyboru.

1. Czy czuie się Pan/Pani bezpiecznie na terenie gminy §ierakowice?

t] tak
J raczejtak
[J raczej nie
! nie
l] nie mam zdania trudno powiedzieć

2. Co wpĘnęłoby na zrviększenie poczucia bezpieczeństwa publicznego w gminie
Sierakowice? (Można zaznaczyć więcej niż jedną odpowiedź)

Cry w PanilPana zdaniem
tak
raczej tak
raczej ńe
nie
nie mam zdania trudno powiedzieć

4. W Pani/Pana ocenie jaka jest skala przemocy domowej w gminie §ierakowice
w porównaniu z caĘm województwem pomorskim?

n wysoka
J raczej wysoka
! średrria
t] niska
! raczej niska

ll
!
!
tl
tl

3.
t]

!
!
t]

!
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! nie mamzdania, trudno powiedzieć

5. Czy w Pana/Pani ocenie zdarzają się sytuacje ukiywania przemocy przeż osoby doznające
przemocy domowej w gminie Sierakowice?

! tak
l nie
! trudno powiedzieć

6. Kto według Pana/Paniwiedry jest najczęściej osobą doznającą pnemocy domowej?

[J kobiety
J mężczyżni
L] dzieci
ll osoby starsze
! osoby niepełnosprawne
ll nie wiem
t] inni, kto?

7. Kto Pani/Pana zdaniem najczęściej stosuje przemoc domową ?

! matka
tJ ojciec
t] młodzi rodzice
J mążlpartner
J żonalpartnęrka
! inne osoby z rodziny - napisz jakie

8. W Pana/Pani ocenie jakie formy przemocy domowej występują na terenie gminy
S ie rakowice? (pro szę zaznaczy ó wszy stkie właśc iwe odpowiedzi)

ll przemoc flzyczna, np.: szalpanie, plucie, bicie, kopanie, popychanie, rzucanie przedmiotatni,
duszenie, wykręcanie rąk;

[,J przenroc psychiczna, np.: krzyczenie, wyzwiska, ponizanie, ośtrrieszanie, izolacja, ciągłe
niepokoj enie, demoral izacja, gr oźby ;
[J przemoc seksualna, tj.: pokazywanię treści pornograficznych, dol.ykanie w intymnych
nriejscaclr, zmuszanię do obcowania płciowego i innych czynności seksualnych;
[J przemoc ekonomiczna: np, ograniczanie dostępu do wspólnych środków finansowyclr,
niezaspokajanie podstawowych potrzeb materialnych rodzinylpartnera, okradanie, odbieranie
zarobiorryclr pierriędzy, ulliemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej , zaciągarńe kredytów
wbrew woli współmałżonka, wydzielanie pieniędzy, itp.;

! przenroc na odległośó (wykorzystanie środków komunikacji elektronicznej) tj.: wysyłanie
sms-Ów, sformułowania tra portalaclr społecznościowych zawierające treści obraźliwe,
naruszające godnośó, wysyłanie zdjęć intymnychbez zgody i wiedzy osoby, podszywanie się
pod osobę,

! inny rodzaj przemocy, np.: zaniedbywanie, zmuszanię do picia alkoholu lub odurzania się,
przy właszczanie mieni a, niszczerie m ienia
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I nie spotkałem się/ nie występują
! przemoc występuje w mojej rodzinie

9, Cry w Pan/Pani ocenie naruszenie l

pnejawem pruemocy domowej?
! tak
! nie
D trudno powiedzieć

10. Czy w Pan/Pani ocenie stosowanie kar
przejawem pźemocy domowej ?
! tak
I nie
l niektóre okoliczności usprawiedliwiają stosowani przemocy wobec dziecka
! trudno powiedzieó
E jateż dostawałem/dostawałam klapsy a na porządne go człowieka
D uważam, że nie powinno się wtrącać w sprawy rodziców

11. W prrypadku knywdzenia dziecka w Pani/Pana {cenie co jest najskuteczniejsrym
narzędziem zatraymania tej przemocy?
tJ natychmiastowa izolacjaosoby stosującej przemoq domową wobec dziecka
D ochrona tego dziecka popruezumieszczenie go w placówce/innej formie pięczy zastępczej
fl zastosowanie odpowiednich regulacji prawnych wobec rodzica, który pozwalał na
lczywdzenie dziecka
! Trudno powiedzieó

t2. Czy Pana/Pani zdaniem maŁonkowie będący w bliskiej relacji fałszywie oskaźają się o
przemoc, aby rvykorzy stać zgłoszenie w toku postępowania rozwodowego?
I tak
! nie

13. Jak Pana/Pani uważa, czy przemoc domowa to sprawa prywatnao
wtrącać?

L] tak
[,] nie
f] nie wiem

14. Co według Pana/Pani jest najczęstszą przyczyną pnzemocy domowej? (można zaznaczyć
więcej niż jedną odpowiedź)

{_J używki np. alkohol, narkotyki i inne środkipsyclroaktywne
lJ problemy finansowę
J zazdrośó
[_] stres i flustracja
! hazard
tJ brak stałej pracy
lJ odmięnne zdanię członków rodziny
t] brak posłuszelistwa dzięci
lJ wzorce wyniesione z domu
! chorobapsychiczna
lJ nieumiejętność radzęnia sobie z trudnościami zyciowymi

nikt nie powinien się
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15. PanalPani zdaniem, na pomoc jakich instytucji w gminie Sierakowice Ęożne liczyć osoba
doznająca przemocy domowej ? (można zaznaczy ć więcej niż jedną odporłaiedź)

! policja
! sąd
! prokuratura
! Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
! szkoła
! ośrodek zdrowia
! Punkt Interwencji Klyzysowej
! Gnrinna Komisja Rozwiązywania Problęniów Alkolrolowyclr
I nie wiem
[l inne, jakie?

16. Gdybym potrzebowałalpotrzebował pomocy w sytuacji rvystąpienia przemocy domowej
wiedziałabym/wiedziałbym do jakich instytucji czy służb w gminie Sierakowice naleĘ
się zgłosić?

! tak
I nie
n nie mam zdania trudno powiedzieć

17.Czy w Pani/Pana ocenie osoba doznająca pźemocy domowej może mieć trudności ze
znalezieniem pomocy insĘtucjonalnej na terenie gminy sierakowice?

! tak
J raczĘtak
L_J raczej nie
[_] nie
t] nie mam zdania trudno powiedzieó

18. Czy w Pani/Pana ocenie osoby stosujące przemoc domową mogą mieć trudności ze
znalezieniem pomocy instytucjonalnej na terenie gminy sierakowice?

! tak
[J raczej tak
[J raczej nie
l_] nie
! nie mam zdania trudno powiedzieć

19. Czy w Pani/Pana ocenie osoby doznające przemocy domowej zazwyezaj zgłaszają się o
pomoc do insĘtucji gminy Sierakowice ?

t] tak
tJ raczej tak
[l raczej nie
[.] nie
t] nie mam zdania trudno powiedzieć

20. Jak Pan/ Pani ocenia skuteczność działań podejmowanych na terenie gminy na rzecz
przeciwdziałan ia zj awiska przemocy domorvej ?

L) bardzo dobrze
! dobrze

Id: C24 l F7l B-44DB-41 AE-8BE l -04AB68C2F4A(l. l'odpisany Strorla 32



! dostatecznie
J żlę
I_) bardzo źle
l] nie mam zdanta

21. Jakie według pana/pani sytuacje najczęściej utrudniają udzielenie
doznającym przemocy domowej?

lJ lęk osób doznających przemocy domowej

pomocy osobom

od osoby stosującejZ zalężność finansowa i majątkowa osoby doznającej przemocy domowej
prZemoc
! brak chęci współpracy ze strony osoby stosującej przemoc domową
! brak chęci współpracy ze strony osoby doznającej przęmocy domowej
! inne

22. Co Pani/ Pana zdaniem umożliwia z sytuacji przemocy domowej? (można zaznaczyó
więcej niz jedną odpowiedz)

ll rozwód/r ozstanie l separacj a
! wsparcie instytucji pomocowych
{J natyclrmiastowa izolacja osoby stosującej przemoc donrową od osoby
domowej
[J wsparcie rodziny

doznającej przemocy

uwikłaniem w przemoc

l] niezalężność finansowa osoby doznającej przemocy dorrrowej od osoby stosującej przemoc
domową

23. Co Pani/ Pana zclaniem zapobiega sytuacji wystąpienia przemocy domowej? (można
zaznaczy ó wi ęcej niZ j edną odpowiedź)

J wdrażanie programów profilaktycznych dostosowanyclr do zmieniającyclr się warunków
społecznych
J wdrażanie kanrpanii społecznych na temat przeciwdziałaniaprzemocy dorrrowej
{ ] wdrazanie programów pomocy prawnej i edukacjiw zakresie profilaktyki
! zwiększenie ofęrt pomocowyclr w irrstytucjach zajmujących się przeciwdziałaniem dornowej
! skuteczniejsza koordynacja, komurrikacja służb w sytuacji zagrożeniaprzemocą domowej
lJ przy śp ie s zęntę r ę alizacji działań po moc o wyclr i i nterwerrcyj rry ch

Ż4. Co w Pana/Pani ocenie należy zrobić aby skutecznie przeciwdziałać przemocy domowej?
(nrożna zaznaczyć więcej niż jednąodpowiedź)

lJ promowaó i wdrażac programy psychoeduakcyjne dla młodych rodziców
l) uczyc prawidłowych nretod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych
przemocą
J wdrażac warsztatylprogramy kornunikacji interpersonalnej dla uczniów szkół podstawowych
i ponadpodstawowych
lJ zwiększyć dostępnośó działań pomocowych dla osób zagrożonych

domową
! powinna być lepsza komunikacj a i szybszy przepływ irlforrnacji między przedstawicielarrri
służb
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1,

D inne,jakie?

25. Co powinno się zmienić, by dzialania zmierzające do przeciwdzialania pżemocy domowej
byĘ bardziej skuteczne? (można zaznaczyć więcej niZ jedną odpowiedz)
D systematy azne podnoszenie kompetencj i przedstawicieli służb
! lepsza komunikacj ai szybszy przepł;łv informacji między przedstawicielami służb
I zwiększenie dostępności różnych form pomocy i działań dla osób doznających przemocy
domowej
I lepsza znajomośó lokalnej oferty pomocowej
! zwiększenie dostępności działańpomocowych dla osób stosujących przemoc domową
! zwiększerrie bezpieczeństwa osób poszkodowanych
! przyspieszęnię ręalizacji działań pomocowych i intęrwencyjnyclr
! trudno powiedzieć
l inne, jakie?

dla osób

Metryczka:
Płeć
! Kobieta
J Mężczyzna

Wiek
! 18- 25
J 26-35
J 36-45
J 46-55
t] 56-65
lJ powyzej 65

Wykształcenie
D podstawowe

2,

J,
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D gimnazjalne
I zawodowe
! śrędnie
J vrryższe

Dziękujemy za udzia| w ankiecie !
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W mYŚl zaPisu art. 6 ust. 2, Pkt. 1 ustawy z dnia29 lipca20005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,
do zadań własnYch gmirrY na|eży opracowanie l realizacjagminnego programu przeciwdziałania przemocy "

domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej.

ZmlanacYtowanej wYzej ustawy,wykazałapotrzebę zmianwtym opracowniairealizacjiwyżej
wYmienionego Programu z dostosowaniem do aktualnych przepisów piawa i potrzeb dzialaniaw środowisku

uzasadnienie

lokalnym.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwĄ jest uzasadnione
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